



DZIENNIK ŁÓDZKI

Stal z piasku
wydobywać będziemy w Żębcu

KIELCE (PAP). — W Żębcu w woj. kieleckim buduje się kopalnię odkrywkową piasków żelazistych. Wydobytą tam już ok. 1,5 mln m sześć. nadkładu ziemi. Budowa kopalni jest całkowicie zmecha-

nizowana. Pracują tam m. in. dwie obrotowe koparki kołowo-frezowe, które wydobywają 700 m sześć. ziemi na godzinę.

Prace związane z budową kopalni zakończone zostaną przed uruchomieniem powstającego również w Żębcu zakładu wzbogacania piasków żelazistych. Zakład wybudować będzie rocznie z piasków żelazistych 270 tys. ton żeludru o zawartości 85% żelaza.

Obecnie dostarczane są z Huty „Ferrum”, w Katowicach piece-giganty o średnicy 4,8 m, 95 m długości i 850 tonach wagi. Transport pieców odbywa się w elementach i to przy pomocy specjalnie skonstruowanych wagonów kolejowych o dużej nośności.

Ogółem katowicka huta dostarczy do Żębca 6 pieców-gigantów oraz wiele innych urządzeń potrzebnych do produkcji żeludru. Uruchomienie zakładu nastąpi w 1964 r.

Narada krajów RWPG
zakończyła obrady

MOSKWA (PAP). — W czwartek 7 czerwca zakończyły się w Moskwie obrady przedstawicieli partii komunistycznych i robotniczych krajów należących do Rady Wzajemnej Pomocy Gospodarczej.

Jak informuje PAP — Komitet Centralny KPZR oraz Rada Ministrów ZSRR wydały w czwartek na Kremlu przyjęcie na cześć przedstawicieli partii komunistycznych i robotniczych, uczestników narady w sprawach współpracy ekonomicznej krajów RWPG. Przyjęcie upłynęło w serdecznej, przyjaznej atmosferze.

Spotkanie N. Chruszczowa z W. Gomułką
Delegacja polska powróciła do kraju

MOSKWA (PAP). — W dniu 7 czerwca odbyło się na Kremlu spotkanie N. S. Chruszczowa z W. Gomułką. Spotkanie upłynęło w serdecznej atmosferze.

7 czerwca, o godzinie 22, czasu moskiewskiego, pierwszy sekretarz KC PZPR — Władysław Gomułka, premier Józef Cyrankiewicz i członkowie delegacji polskiej, którzy wzięli udział w naradzie

w sprawie współpracy gospodarczej krajów — członków Rady Wzajemnej Pomocy Gospodarczej opuścili Moskwę. W godzinach nocnych, 7 bm. delegacja wyładowała na lotnisku warszawskim, gdzie przybywających witali członkowie kierownictwa partii i rządu, członkowie władz stronnictwa politycznych, działacze partyjni i państwowi.

Wyrażna poprawa pogody
Dalsze zmniejszenie
niebezpieczeństwa wylewów

WARSZAWA (PAP). — Według oceny Głównego Komitetu Przeciwpowodziowego 7 bm. nastąpiła wyraźna poprawa sytuacji.

Na Odrze kulminacyjna fala nadal znajdowała się w rejonie Wrocławia. Powyżej tego miasta woda wszędzie opadała. W większej części woj. wrocławskiego i opolskiego alarm powodziowy został odwołany. Przecięki w wałach ochronnych na terenie obwodów tych województw były natychmiast likwidowane.

Zanik opadów spowodował, że na górskich rzekach woj. rzeszowskiego: Wisłocy, Wisłoku, Jasiołce, Ropie i Sanie wody też zaczęły opadać. Jeśli chodzi o Wisłę — kulminacyjna fala powodziowa przeszła w czwartek wczesnych godzinach popołudniowych przez Zawichost, a w rejonie stolicy spodziewana jest w nocy z soboty na niedzielę.

Główna dyspozytura Ministerstwa Komunikacji melder

Za 2-3 lata?

Szwecja będzie mogła
produkować
broń nuklearną

BERLIN (PAP). — W wywiadzie dla telewizji zachodnioberlińskiej premier Szwecji Tage Erlander oświadczył, iż Szwecja za dwa — trzy lata będzie w stanie produkować broń nuklearną.

Konferencja Współpracy
Organizacji Studenckich
rozpoczyna dziś obrady w Warszawie

WARSZAWA (PAP). — 8 bm. rozpocznie się w Warszawie IV Europejska Konferencja Współpracy Organizacji Studenckich, zwolana z inicjatywy ZSP i Narodowego Związku Studentów Francji (UNEF). Idee wspólnych spotkań podjęły te organizacje w 1957 r. wychodząc z założenia, iż tego rodzaju konferencje leżą w interesie europejskiego ruchu studenckiego i pozwalają osiągnąć porozumienie w wielu konkretnych sprawach oraz zacieśnić wzajemne kontakty i współpracę. Inicjatywa spotkała się

z poparciem wielu stowarzyszeń studenckich bez względu na ich przynależność do międzynarodowych central ruchu studenckiego. Konferencje odbywały się kolejno w Paryżu i w Warszawie. IV konferencja poświęcona będzie omówieniu wkładu organizacji studenckich Europy w dzieło lepszego wzajemnego zrozumienia się ludzi żyjących w krajach o różnych systemach społeczno-gospodarczych. Dyskusowane też będą problemy współpracy międzynarodowej i jedności europejskiego ruchu studenckiego.

Za dwa dni otwarcie
XXXI Targi Poznańskie
międzynarodowym rynkiem
maszyn i urządzeń technicznych

POZNAŃ (PAP). — Za dwa dni — w niedzielę 10 bm., o godzinie 10 XXXI Międzynarodowe Targi Poznańskie otworzą swe bramy dla przemysłowców, handlowców i kupców z całego świata. W tegorocznej imprezie wezmą ostatecznie udział wystawcy z 59 krajów (wraz z Polską), ze wszystkich kontynentów świata (w tym 34 kraje wy-

stępują z ekspozycją kolektywną). Wśród wystawców znajdują się po raz pierwszy handlowcy z Mauritanii, Republiki Mali, Madagaskaru, Mozambiku, Singapuru i Turcji. Większość stanowisk jest już gotowa — zmontowane są również ekspozycje na terenie otwartym. 8 bm., odbędzie się pierwsze konferencje

prasowe, podczas których dziennikarze zagraniczni i krajowi zapoznają się z wystawnictwem poszczególnych państw.

Powierzchny przegląd całej ekspozycji pozwala stwierdzić, że w stosunku do lat ubiegłych nastąpił wyraźny wzrost eksponatów o wysokich walorach technicznych. XXXI Międzynarodowe Targi Poznańskie mają charakter poważnego międzynarodowego rynku maszyn i urządzeń technicznych. Również ekspozycja polska ma w tej dziedzinie ciekawe nowości, tak pod względem rozwiązań konstrukcyjnych, jak i sprawności maszyn. Możemy konkurować z ekspozycją zagraniczną.

Wrzecz ze zbliżającym się terminem otwarcia XXXI MTP, przybywają do Poznania goście zagraniczni. Jest już ponad 2 tys. obcokrajowców, a organizatorzy MTP spodziewają się łącznie 10-11 tys. osób ze wszystkich stron świata, nie licząc trzech zapowiadanych pociągów wycieczkowych Polonii zagranicznej z Francji i NRF.

III Krajowy Zjazd
Zw. Zaw. Pracowników
Książki, Prasy i Radia

WARSZAWA (PAP). — 7 bm. w Warszawie rozpoczęły się dwudniowe obrady III Zjazdu Związku Zawodowego Pracowników Książki, Prasy i Radia.

Na otwarcie obrad przybył: kierownik Wydziału Kultury KC PZPR Wincenty Krasko, wiceminister kultury i sztuki Tadeusz Zaorski, sekretarz CRZZ — Wiesław Kos oraz zastępca kierownika Biura Prasy KC PZPR Marian Preis.

Zjazd oceni dotychczasową działalność ZG związku, wybierze nowe władze oraz delegatów na V Kongres Polskich Związków Zawodowych.

Wyniki egzaminów maturalnych
Świadectwa dojrzałości
otrzymało w Łodzi 1.346 osób

Wczoraj, niemal w ostatniej chwili udało nam się uzyskać informacje o pełnych wynikach zakończonych już w Łodzi egzaminów maturalnych w szkołach ogólnokształcących. Na łączną liczbę 1.535 uczniów klas XI zdawało 1.422,

pięciu bowiem nie sklasyfikowano ze względu na chorobę, a 108 nie dopuszczono do egzaminów. Świadectwo dojrzałości otrzymało natomiast 1.305 uczniów.

Jednocześnie do egzaminów przystąpiło także 47 abiturientów z lat ubiegłych. Niestety, tylko 41 z nich wykazało się zadowalającym opanowaniem wiedzy i zasłużyło na matury. Tak więc łącznie świadectwa dojrzałości uzyskało w br., w łódzkich szkołach ogólnokształcących 1.346 osób.

Stosunkowo największa liczba przyszłorocznych powtórkowiczów „obląda się” dopiero na egzaminach ustnych. Liczba straconych (głównie wskutek lenistwa...) lat wynosi aż 238, tyłu bowiem uczniów będzie musiało ponownie zdawać maturę w roku przyszłym.

Jak donosi PAP, 2 lipca br., rozpoczyna się na wyższych uczelniach egzaminy wstępne na I rok studiów. W dniu tym młodzież zdawać będzie egzaminy pisemne, a 3 lipca przystąpi do wprowadzonego po raz pierwszy w bieżącym roku egzaminu z języków obcych.

Wyższe uczelnie przyjmą na I rok nauki ogółem ponad 29 tys. młodzieży.

Dyskryminacyjna ustawa
senatu amerykańskiego

WASZYNGTON (PAP). — W senacie USA zakończyła się w środę debata nad polityką

rzędu Kennedy'ego w dziedzinie pomocy dla zagranicy. Grupa senatorów skrytykowała tę politykę i wykorzystala dyskusję do demagogicznych ataków na kontakty gospodarcze Stanów Zjednoczonych z krajami socjalistycznymi. Większością 57 głosów, przeciwko 24, uchwalono poprawkę do zgłoszonego przez rząd projektu ustawy formułującej zasady pomocy dla zagranicy. Poprawka ta wyłącza kraje socjalistyczne m. in. z możliwości korzystania z dotychczasowych zakupów na warunkach kredytowych.

Stanowisko senatu spotkało się ze zdecydowanym sprzeciwem ze strony rządu Kennedy'ego.

Jak doniosły w późnych godzinach wieczornych agencje Associated Press i UPI, sprawa powyższa stała się w czwartek ponownie na forum senatu.

Na skutek ostrej reakcji rządu USA senat zmodyfikował poprzednią uchwałę, wprowadził 56 głosami przeciwko 34 poprawkę, w myśl której „prezydent upoważniony jest po uprzednim poinformowaniu Kongresu” do wyrażenia zgody na zawieranie z krajami socjalistycznymi transakcji, o których jest mowa w uchwale.

„Titan-2”
spadł do oceanu

NOWY JORK (PAP). — W czwartek wieczorem dokonano w bazie Cape Canaveral na Florydzie wyrzelenia największej rakiety „Titan-2”, przeznaczonej do celów wojskowych. Rakietę ta miała przelecieć dystans 5 tys. mil. Wkrótce po wyrzeleniu stwierdzono, iż instrumenty pomiarowe działają wadliwie, rakietę nie osiągnęła celu i spadła do oceanu.

Klinika
na kółkach

Pracownicy Kazachskiego Instytutu Higieny Pracy montują specjalny pociąg sanitarny, w którego wagonach zainstalowane zostaną najnowsze urządzenia rentgenologiczne, elektro-

„Dryfujące
bomby”

RZYM (PAP). — W artykule pt. „Dryfujące bomby”, włoski dziennik „Avanti” pisze, iż niedługo wyrzelenie w kosmos amerykańskiej bomby wodoro-

wel, która spadła do morza po zniszczeniu rakiety, nasuwa bardzo poważne i palące problemy. Nie wiadomo jeszcze — dodaje dziennik — czy bomba, która spoczęła na dnie Oceanu Spokojnego, okaże się nieszkodliwa dla zdrowia ludzkości, chociaż amerykańscy specjaliści o razu pośpieszyli z uspokajającymi oświadczeniami.

Cwierzfinaliści piłkarskich
mistrzostw świata wyłonieni:

- ZSRR, CSRS, NRF, Chile, Jugosławia, Anglia, Węgry, Brazylia



Wyniki ostatniego dnia spotkań eliminacyjnych mistrzostw piłkarskich świata były następujące:

- Jugosławia-Kolumbia 5:0 (2:0)
Włochy-Szwajcaria 3:1 (1:0)
CSRS-Meksyk 1:3 (1:2)
Anglia-Bułgaria 0:0

(Dalszy ciąg na str. 8)

Sukces
polskiego
kompozytora

WARSZAWA (PAP). — Jak informuje Związek Kompozytorów Polskich, rozstrzygnięty został tegoroczny międzynarodowy konkurs kompozytorski aściada Monaco — Rainiera III. W dziedzinie muzyki kameralnej II nagrodę uzyskał autor polskiego kompozytora Augusta Blocha z Warszawy pt. „Medytacje na sopran, organy i perkusję”.

Warto przypomnieć, że w ub. roku laureatem tego konkursu został również polski kompozytor Zygmunt Mycielski, który tym razem zasładał w jur.

U Thant apeluje

NOWY JORK (PAP). P. o. sekretarza generalnego ONZ, U Thant wystosował w czwartek do prezydenta Republiki Indonezyjskiej, Sukarno, list z apelem wzywającym go do wznowienia rokowań z rządem holenderskim w sprawie Irianu Zachodniego.

Witamy delegatów
12 tys. inżynierów i techników
włókienników

Dziś rozpoczyna się w Łodzi XII walny zjazd delegatów Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Włókienników. Przypada on w 15 rocznicę tej tak popularnej w naszym mieście twórczej organizacji technicznej i podsumowuje bogaty dorobek SIIW w okresie zarówno ostatniej kadencji zarządu jak i ubiegłego 15-lecia.

W tym wielkim zlocie działaczy techniki przemysłu lekkiego bierze udział 330 delegatów reprezentujących 12 tysięcy inżynierów i techników włókienników ze wszystkich ośrodków przemysłowych kraju, m. in. i 3-tysięczną techniczną rodzinę łódzań.

Zadaniem zjazdu jest dokonanie oceny dotychczasowej działalności oraz na-

kreślenie kierunku prac na najbliższe lata. Obrady toczyć się będą nad zagadnieniami takimi jak: realizacja uchwał IV Kongresu Techniki Polskiej, szkolenie i doszkalanie kadr (przeszło-ono ok. 5 tys. osób w zakresie BHP, organizowanie kursów nowych technologii dla inżynierów i techników itp.), efekty organizowanych konferencji naukowo-technicznych, działalność w zakresie postępu technicznego.

W tym ostatnim dziale Stowarzyszenie może pochwalić się niemałymi osiągnięciami: opracowano plany rozwoju przemysłu lekkiego, prowadzono badania w zakresie nowych technologii i nowych rozwiązań technicznych, współdziałano w rozwoju instytucji badawczych i laboratoriów, współpracowano z Komitetem do Spraw Techniki, Zarządem Gł. Związku Zaw. Prac. Przem. Włók., Odzież. i Skórz., Sejmową Komisją Przemysłu Lekkiego oraz MPL.

Wstępem do dyskusji będzie referat o postępie technicznym w przemyśle lekkim, który wygłosi minister przem. lekkiego Eugeniusz Stawiński.

Zjazd zamierza również omówić dotychczasowy rozwój i działalność 405 kół przyzakładowych oraz specjalnie podkreślić konieczność bardziej masowej działalności Stowarzyszenia w tych kołach. Jak dotąd bowiem większość kół zakładowych pracowała niedostatecznie ograniczając się do formalnego istnienia.

Uczestnikom XII walnego zjazdu SIIW życzymy serdecznie owocnych obrad. (wyr.)

# Nowe prawo wynalazcze

## — zielone światło dla twórców lepszej techniki

WARSZAWA (PAP). W Komitecie do spraw Techniki odbyła się 7 bm. konferencja prasowa, na której przedstawiciele Komitetu poinformowali dziennikarzy o aktualnych problemach związanych z ruchem racjonalizatorskim i wynalazczym. W konferencji wziął udział przewodniczący Komitetu — prof. Dionizy Smoleński.

Przełomowym wydarzeniem w tej dziedzinie jest uchwalenie w ostatnich dniach przez

### Generator molekularny uruchomiono w CSRS

PRAGA (PAP). — Grupa czechosłowackich uczonych — informuje Agencja CTK — skonstruowała i przeprowadziła próby pierwszego w Czechosłowacji generatora molekularnego. Tym samym Czechosłowacja stała się jednym z dziesięciu państw świata, posiadających taki generator.

### Grace Kelly nie wystąpi w filmie Hitchcocka

PARYŻ. — Księżna Monaco, Grace Kelly, postanowiła wycofać się z projektu nakręcenia w Hollywood film z reżyserem Hitchcockiem. Zdjęcia do filmu planowane były na sierpień br. Powiedziała ona dziennikarzom, że zawiadomiła już reżysera o swej decyzji.

### Piękny dar rzemieślników

## Nowoczesna szkoła rzemiosł — pomnik Tysiąclecia w Warszawie

WARSZAWA (PAP). — W Prezydium St. RN podpisano 7 bm. umowę fundatorską na budowę w Warszawie nowo-

### „Nalepiane” szyny

BONN (PAP). — Nową metodę budowy zastosowano przy uruchomieniu odcinka kolejki podziemnej w Hamburgu. W tunelu na odcinku długości 400 metrów położono szyny bezpośrednio na beton, rezygnując z podkładów kolejowych. Szyny te, spoczywające na płytach stalowych i wkładce gumowej, zostały przy zastosowaniu nowej metody po prostu „nalepione” na beton.

### Brian Pollitt — przewodniczącym związku studentów w Cambridge

LONDYN (PAP). — Syn zmarłego przywódcy KP W. Brytanii, Harry Pollitta, student uniwersytetu w Cambridge, Brian Pollitt został wybrany przewodniczącym związku studentów. Jak podkreśla prasa brytyjska jest to pierwszy „komunistyczny” przewodniczący tego związku od czasu jego istnienia.

Jak już wczoraj donosiliśmy, Brian Pollitt został w swym pokoju w celu uniemożliwienia mu kandydowania w tych wyborach. Przechybiał on wciąż jeszcze w szpitalu.

## Wielkie złoża miedzi odkryto w ZSRR

MOSKWA (PAP). — W Kazachstanie odkryto nowe wielkie złoża rudy miedzi o wysokiej zawartości tego metalu.

Odkrycie tych złóż ma wielkie znaczenie, bowiem potwierdziło słuszność tezy rażących geologów, głoszących, iż w rejonie gigantycznego pęknięcia skorupy ziemskiej należy się spodziewać odkry-

Sejm nowa ustawa o prawie wynalazczym. Reguluje ona szereg spraw w tym zakresie; w ustawie mocno podkreślono konieczność pomocy dla racjonalizatorów i wynalazców ze strony przedsiębiorstw, stowarzyszeń naukowo-technicznych i związków zawodowych. W nowy sposób traktowane są sprawy wynagrodzeń, zagadnienia wdrażania w życie cennych projektów racjonalizatorskich i prac wynalazczych. Mówi się też o obowiązku i trybie badania przydatności poszczególnych projektów, rozpatrywania pomysłów racjonalizatorskich itp.

Położenie tak dużego nacisku na zagadnienia racjonalizacji i wynalazczości wynika stąd, że dziedzinie tej stanowią istotny element w krzewieniu i rozwijaniu postępu technicznego.

Oto np. w ubiegłej 5-letniej dziedzinie racjonalizatorskiej zaoszczędzono w naszej gospodarce 8 mld zł. Jest to suma o 3 mld zł wyższa od tegorocznych nakładów inwestycyjnych na przemysł maszynowy.

Niedobrze jest jednak, że jedynie 2/3 zgłaszanych wniosków jest rozpatrywanych, a następnie wprowadzanych do

czesnej szkoły rzemiosł — pomnika Tysiąclecia. Fundatorem tak potrzebnego obiektu będą rzemieślnicy z całego kraju, w których imieniu umowę podpisał: prezes Związku Lb Rzemieślniczych — Julian Sadłowski oraz prezes Rady Związku Lb Rzemieślniczych — poseł Józef Piskorski. Za piękną inicjatywę i cenny dar podziękowała przewodnicząca Stołecznego Komitetu SFBS — Kazimiera Kartalska.

### 80 wycieczek Polonii zagranicznej odwiedzi kraj w br.

WARSZAWA (PAP). — Jak wynika ze zgłoszeń napływających do Towarzystwa Łączności z Polonią Zagraniczną, w br. odwiedzić nasz kraj 80 wycieczek polonijnych.

Duże nasilenie przyjazdów spodziewane jest w drugiej połowie bm.

Nowo odkryte złoża należą do typu „ślepych”, znajdują się bowiem pod warstwą skał osadowych, o grubości równej wysokości 25-piętrowego domu.

produkcji. Ujemnym zjawiskiem jest fakt, że: w ostatnich latach spadła liczba projektów w przemyśle lekkim i chemicznym. Niepokojące jest również to, że nie we wszystkich zakładach istnieją komórki wynalazczości.

Sama ustawa nie rozwiąże tych wszystkich problemów. Propagowanie i rozwijanie ruchu racjonalizacji i wynalazczości — to podstawowy obowiązek organizacji związkowych, stowarzyszeń naukowo-technicznych i administracji fabryk.

### W Bonn nie są zdecydowani

## Znany wielu łodzianom zastępca Eichmanna wciąż „czeka” na proces

BONN (PAP). SS obersturmbannführer Hermann Krumey, zastępca powieszonoego w Izraelu Eichmanna, wciąż jeszcze nie stanął przed sądem zachodniemieckim, chociaż od pięciu lat przebywa w areszcie śledczym. Do roku 1957 Krumey był spokojnie pod swoim własnym nazwiskiem w NRF, będąc nawet deputowanym partii rewizjonistów BHE oraz przewodniczącym okręgowym „Ziomkostwa Sudeckiego”. Został aresztowany dopiero na wniosek austriackiej policji kryminalnej.

Zachodniemieckie władze sądowe — donosi Agencja ADN — posiadają dowody zbrodni, jakie popełnił Krumey w Polsce, Czechosłowacji, Austrii i na Węgrzech. W Polsce np. był on szefem tzw. urzędu do „kwestii rasowych i przesiedleńczych” w Łodzi, kierując ludobójczą akcją, której ofiarą padło około 110 tys. obywateli polskich. Na Węgrzech współorganizował on deportację 400-500 tysięcy Żydów, bogacąc się

### 7 skrzyń egipskich wykopalisk przywiózł M/S „Gdańsk”

GDAŃSK (PAP). — Do portu gdańskiego przybył motorowiec Polskich Linii Oceanicznych „Gdańsk” z kolejnej podróży do portów śródziemnomorskich. Stał przywiózł 7 skrzyń zawierających niezwykle cenne wykopaliska starożytności egipskiej, które załadowano na pokład w Aleksandrii. Zabytki te zostały odnalezione i wydobyte przez ekipę polskich archeologów pod kierownictwem prof. dr. Kazimierza Michałowskiego.

### Na arenie międzynarodowej

## Wizyta w kraju młodej rewolucji

Po Brazylii Kuba jest drugim z kolei państwem Ameryki Łacińskiej, w którym składa oficjalną wizytę polski minister spraw zagranicznych. Ta wizyta jest niewątpliwie dalszym akcentem w przyjaznym rozwoju stosunków polsko-kubańskich.

Na odcinku gospodarczym bazę tych stosunków stanowi wieloletnia umowa handlowa, podpisana przed dwoma laty. Poważny rozwój współpracy kulturalnej gwarantuje umowa zawarta w roku ubiegłym.

Ani premier Castro, ani jego najbliżsi współpracownicy nie ukrywają trudności. Istnieją one na wyspie w wielu dziedzinach: żywnościowej, mieszkaniowej, oświatowej i produkcyjnej. Kto stworzył te trudności?

W początkach ub. roku Stany Zjednoczone zerwały stosunki dyplomatyczne z Kubą. Po tej decyzji nastąpiło nałożenie przez Waszyngton całkowitego embarga na handel z tym krajem. Rzecz polega nie tylko na utracie amerykańskiego rynku dla cukru

## Ze świata

PEKIN. — Jak podesze Mongolska Agencja „Monceme”, rząd Mongolskiej Republiki Ludowej opublikował oświadczenie, w którym zdecydowanie potępia prowadzone przez USA na Pacyfiku doswiadczenia nuklearne.

PARYŻ. — Premier syryjski Bechir el Azmech wygłosił obszerną deklarację polityczną przez radio Damaszek, w której zapowiedział, że Syria dążyć będzie do unii z Egiptem, opartej na zasadach federalizmu, przy czym unia ta, w której uczestniczyć ma również i Irak, powinna stać się zaledwie przedmiotem zjednoczenia świata arabskiego.

HAGA. — 6 bm. do Holandii przybył z trzydniową wizytą inspektor zachodniemieckiej marynarki wojennej, wiceadmirał Zenker. Ma on zwiedzić holenderskie instalacje portowe i bazy floty wojennej, jak również przeprowadzić rozmowy z holenderskim ministrem obrony i dowódcą marynarki wojennej.

### Rusk odwiedzi Berlin zach. i Lizbonę

WASZYNGTON (PAP). — Departament Stanu USA podał do wiadomości, że sekretarz stanu Rusk rozszerzył zasięg swej podróży do Europy zachodniej i oprócz Bonn, Paryża, Rzymu i Londynu, odwiedzi również Berlin zachodni i Lizbonę.

### Przed Festiwałem Młodzieży

Kubański plakat Światowego Kongresu Na Rzecz Rozbrojenia i Pokoju. CAF



### Nowa fala terroru w Algierii

## „Spalona ziemia” — piracka akcja OAS

PARYŻ (PAP). — Zapowiedziana w środę wieczór w pirackiej audycji radiowej OAS, akcja „spalonej ziemi” rozpoczęła się w czwartek w wielkich miastach algierskich. Główny atak został przeprowadzony na centralny gmach uniwersytetu algierskiego.

O godzinie 12 min. 35 trzy granaty naladowane fosforem eksplozowały w bibliotece uniwersyteckiej i gabinecie rektora. Straż pożarna i oddziały wojska nie przystąpiły natychmiast do gaszenia pożaru, obawiając się, że mogą wybuchnąć dalsze bomby. W tych warunkach pożar rozszerzył się szybko, trawiąc wspaniałą bibliotekę, składającą się z 500 tys. książek. Zgromadzeni w pobliżu studenci i pracownicy przyglądali się obojętnie, jak płonie gmach. Przejżdżający samochodami nadawali klaksonami hasło „Algierii francuskiej”. Po kilkunastominutowym pożarze z centralnego gmachu uniwersyteckiego pozostały jedynie wypalone mury.

O godzinie 16 dwie nowe gwałtowne eksplozje zwiastowały wybuch pożaru w jednej ze szkół w Algierze.

Prawie w tym samym czasie w Bone eksplozowały dwie bomby w centrum miasta, niszcząc Instytut Rolnictwa.

Równoległe do akcji „spalonej ziemi” bojówki OAS kontynuowały zamachy terrorystyczne. W Algierze w czwartek, w godzinach porannych zamordowanych zostało 4 Algierczyków a jeden odniósł rany. Wzmogły się też napady na banki. W środę w 12 napadach w Algierze salanowcy zrabowali 135 tys. n. f. W czwartek dokonano 7 napadów, w tym 6 na urzędy pocztowe.

W związku z nową falą terroru, OAS, od czwartku godzina policyjna w Algierze na nowo obowiązuje od godziny 19.30 gmt. do 4 rano.

W komunikacie zatytułowanym „Młotny „nie” polityce spalonej ziemi”, Algierska Agencja Prasowa (APS) stwierdza: W obliczu narastającej fali zbrodni OAS wysoki komisarz Republiki Francuskiej powinien wypelniać swe obowiązki albo

też zapewnić tymczasowemu organowi wykonawczemu środki przewidziane układami ewiastymi w celu przywrócenia porządku w Algierii. Chwila jest bardzo poważna.

### G. Bidault na czele Komitetu wykonawczego OAS

Redakcja dzienników paryskich otrzymała dokument OAS donoszący, że tzw. „krajowa rada ruchu oporu” powołała do życia „komitet wykonawczy”, który „przewodzić będzie walkę aż do zwycięstwa”. W obradach „rady krajowej” wzięli udział przedstawiciele OAS z Francji, Algierii i innych krajów. Na czele krajowej rady stoi b. premier, znany ultras francuski Georges Bidault.

### Atlantydzki przeciwni dekolonizacji

PARYŻ (PAP). — W Lizbonie zakończyła pracę rada „stowarzyszenia paktu atlantyckiego”. Obecni byli przedstawiciele 14 krajów NATO. W wygłoszonym przemówieniu delegat Francji, generał Valluy wystąpił energicznie przeciwko dekolonizacji, oskarżając wielkie mocarstwa kolonialne o „zbytnią słabość”.

### Z Hiszpanii Biskup Madrytu działa...

PARYŻ (PAP). — Jak dowiaduje się korespondent agencji France Presse, biskup Madrytu wawiesił w pełni obowiązków kapłańskich 5 księży, którzy publicznie solidaryzowali się ze strajkującymi robotnikami. Z tego samego powodu zawieszony został 24 maja jeden z księży, przydzielony do organizacji „katolickiej młodzieży robotniczej”.

### Spotkanie w Dolinie Amfor

MOSKWA (PAP). — Specjalny korespondent TASS, A. Słanin podaje z Doliny Amfor w Laosie, że w czwartek odbyło się tam spotkanie trzech księży laotańskich w celu kontynuowania dyskusji na temat utworzenia tymczasowego koalicyjnego rządu Laosu.

Jak oświadczył korespondentowi Książka Sauvanna Phouma, w toku pierwszego dwugodzinnego spotkania, osiągnięto pewien postęp.

### Kronika wypadków

Wczoraj, o godz. 6.45, jadący na stopniach tramwaju 26-12 (ul. Fabianieckiej), 16-letni Zbigniew Olszewski (zam. Starorudzka 44) spadł na jezdnię pod koła przejeżdżającego samochodu. Doznał b. poważnych obrażeń. Zmarł w Szpitalu im. Pirogowa.

O godz. 7.05, na skrzyżowaniu ul. Kilińskiego i Przybyłowskiego, 55-letni Tadeusz Królkiewicz, znajdujący się w stanie nietrzeźwym (zam. ul. Malczewskiego 6) wyskoczył z tramwaju linii 3-1. Dostał się pod koła wozu doczołpnego doznał złamania lewego nadgarstka. W Szpitalu im. Jonschera amputowano mu nogę. (2)

### Nowe „ODGŁOSY” drukują...

Dalsze przygody bohatera „MAGDALENY” w opowieści „MAGDALENA o ranej godzinie”  
— Piętnastoletni kapitan — „Jędrzejczak wręcz z tarczą”  
— „ELAGIA, UCZENNICIA”  
— „DABLA”

Nie żałuj i z na nowy interesujący numer „ODGŁOSÓW”

ANTONI PAWLKIEWICZ

Dobra atmosfera — lepsza praca

# Wspólne biurko...

Dawno już minął okres wielkiej improwizacji, kiedy z dnia na dzień zmieniały się zadania, jedna reorganizacja goniła drugą, jak grzyby po deszczu wyrastały nowe urzędy i instytucje, inne zaś ginęły szybko i bezpowrotnie z powierzchni życia.

Życie przeciętnej instytucji jest obecnie ustabilizowane, kierunki jej działania wyraźnie określone, podobnie jak zakres działania i obowiązków każdego pracownika. Pracujemy w naszych urzędach raczej spokojnie, choć oczywiście nie znaczy to, że bez zmartwień, kłopotów i konfliktów.

W warunkach pracy planowej, spokojnej, ustabilizowanej, większą niż uprzednio rolę odgrywa atmosfera w miejscu pracy. Od niej w coraz większym stopniu zależy, czy instytucja wykonuje prawidłowo swoje funkcje.

Jest w Łodzi wiele urzędów i instytucji, gdzie stosunki między kierownictwem a pracownikami kształtują się prawidłowo, gdzie również i pracownicy między sobą złączeni są mocną koleżeńską więzią, co umożliwia im osiągnięcie dobrych wyników w pracy. Nie brak jednak i przykładów negatywnych. A ponieważ są one dość częste, i, niestety, typowe, zdecydowaliśmy się o nich napisać. Nie chodzi nam bynajmniej o to, by operować nazwami instytucji czy nazwiskami ludzi włączonych w walkę, która nie przysparza im chwali. Jeśli choćby niewielki spośród zainteresowanych zastanowił się nad swoim postępowaniem — cel artykułu zostanie osiągnięty.

## Rozróbka

Instytucja A. Powstała w wyniku fuzji dwóch przedsiębiorstw. Mniejsze przedsiębiorstwo podporządkowane zostało kierownictwu przedsiębiorstwa większego. Od 3 lat, czyli od momentu połączenia, trwa nieprzerwany konflikt między pracownikami.

## Konferencja specjalistów prawa państwowego

Dzisiaj w sali posiedzeń Senatu Uniwersytetu Łódzkiego rozpoczyna się dwudniowa „IV Sesja Naukowa Katedry Prawa Państwowego w PRL”. Sesja jest takimi organizowanymi co roku, odbyły się dotychczas we Wrocławiu, Toruniu i Lublinie. Organizatorem obecnej sesji jest Katedra Prawa Państwowego UL kierowana przez prof. dr Z. Izdebskiego. Udział w sesji biorą kierownicy wszystkich 7 katedr prawa państwowego istniejących przy uniwersytetach w Polsce, ponadto wszyscy pracownicy tych katedr — wraz z zaproszonymi gośćmi łącznie ponad 30 osób.

W przedmiocie sesji najlepiej zorientują nas tematy referatów. W pierwszym dniu obrad dyrektor Urzędu Rady Ministrów, członek PAN, kierownik katedry UW — prof. dr St. Romanyn wygłosi referat pt. „Demokratyzacja procesu ustawodawczego w PRL”. Również dzisiaj prof. dr Z. Izdebski będzie mówił na temat „Przedmiot prawa państwowego”. Prof. dr K. Biskupski z Torunia — „Przedmiot nauki prawa państwowego”.

W drugim dniu obrad dyskusję: „Zagadnienie kierunków i metod badań w polskim prawie państwowym” zagai prof. dr L. Kurowski z UW. (bz)

mi, ponieważ bardziej odpowiedzialnie stanowiska w nowym układzie zajęli pracownicy większego przedsiębiorstwa. I było to słuszne, gdyż zgodne z kompetencjami zawodowymi, ze stażem pracy i z praktyką tych ludzi.

Plaga zawiści, która w wyniku tej sytuacji powstała, daje o sobie znać w postaci licznych anonimów, wysyłanych do NIK, do Komitetu Łódzkiego PZPR i do milicji. Z przedsiębiorstwa zniknął np. pięć c.o. Milicja otrzymała natychmiast anonim, że znajdują się on w prywatnym mieszkaniu dyrektora. Na wszelki wypadek dyskretnie sprawdzono. Okazało się, że nieprawda. Malarz, który malował gabinet kierownika jednego z wydziałów, miał rzekomo na koszt przedsiębiorstwa wymalować temuż kierownikowi mieszkanie prywatne. Oczywiście po sprawdzeniu okazało się, że była to złośliwa plotka.

Wybrałem przykłady bardzo drobne, ale nie o kaliber to chodzi, lecz o metody, wskutek których kierownictwo przedsiębiorstwa znajduje się w stanie ciągłego zagrożenia. Miesiącami ma na głowie przeróżne kontrole. Atmosfera podejrzliwości, intryg, odbija się na samopoczuciu tych ludzi, a co za tym idzie, zmniejsza ich operatywność w pracy.

## Stajnia Augiasza

Niedawno w jednej z nadrzędnych instytucji wymieniono niemal cały personel jednego wydziału. Nowi pracownicy zaczęli sprawdzać kwalifikacje zawodowe osób, które od wielu lat kierowały placówkami podległymi tej instytucji. I cóż się okazało? Inżynier L., który od wielu lat pracował w nadzorze budowlanym weale nie był inżynierem. Politechnika Warszawska, na której miał rzekomo studiować, stwierdziła,

że nigdy się tam nie uczył. Sprawa poszła do prokuratora. Dwóch innych pracowników także nie potrafiło wyjaśnić gdzie można znaleźć oryginalny ich dyplomów. Rzecz jasna, zamiast tego, posiadają oni dziesiątki znajomości, obrośli w przyjaźnie, w chody, w stosunki.

Usuwa się ich czy przenosi na inne stanowiska. Ktoś musi to oczywiście robić. Osoby, które wprowadzają nowe porządki, zdają sobie sprawę, że narażają się, że „produkują” sobie osobistych wrogów. Tamci pracowali w tych instytucjach po kilkanaście lat, mają w nich swoich oddanych przyjaciół. Nie wiadomo więc, skąd i kiedy może nadejść wendetta. Mała pomyłka, drobny błąd może stać się pretekstem do rozgrywków, do utraty stanowiska. I znów spotykamy stan zagrożenia. Ludzie czyszczą tę stajnię Augiasza znajdując się ciągle pod ostrym ostrzałem. W górę idzie się podobno trudniej niż w dół. Tak przy najmniej mówią ci, co szli lub ida.

## Porachunki osobiste

A teraz odwrotna strona medalu. Obywatel Z. rozpoczął studia zaoczne na wydziale prawa. W związku z tym zaczął odmawiać pracy poza obowiązującymi godzinami, coraz częściej także się zwalniał. W odpowiednim momencie zostaje więc pod blachym pretekstem zwolniony z instytucji. Kto się o to postarzał? Jego bezpośredni zwierzchnik, który posiadał tylko średnie wykształcenie i rozpoczął studia przez swego podwładnego potraktował jako potencjalnie niebezpieczeństwo, jako zagrożenie własnego stanowiska w przyszłości. Jednak przyczyniając się do zwolnienia ob. Z., motywował to oczywiście zmniejszeniem operatywności tamtego w pracy.

Załatwianie osobistych porachunków pod płaszczykiem ochrony interesów przedsiębiorstwa jest praktykowane często. W końcu bowiem wiedzy w stosunkach służbowych nabiera się z biegiem lat charakteru stosunków towarzyskich.

Znany mi jest taki przykład: naczelnik i inspektor tego samego wydziału pokłócili się między sobą podczas przyjęcia imieninowego. W efekcie inspektor w kilka tygodni po scysji otrzymał propozycję służbowego przeniesienia się z Łodzi do jednego z miast powiatowych naszego województwa. A ponieważ odmówił — zwolniono go z pracy. Zwolniono mimo tego, że był cenionym fachowcem i posiadał wysokie kwalifikacje zawodowe. Dział na jego miejscu pracuje człowiek z o wiele mniejszym przygotowaniem zawodowym.

Czy nie przesadzam? Raczej nie. Stosunki osobiste, osobiste animozje i antypatie w życiu towarzyskim nie mają zbyt dużego znaczenia (choć nie zawsze) społecznego w sensie praktycznym. W wypadkach takich ludzie po prostu przestają się sobie kłaniać itp. Prywatne antypatie przeniesione jednak na grunt służbowy stanowią niewątpliwie problem natury obyczajowej. Konflikty między pracownikami w biurze nie są — niestety — ich prywatną sprawą, gdyż rzutują na jakość wykonywanych obowiązków, a więc nabierają znaczenia społecznego. Tak więc nie tylko wspólna kłótnia, ale i wspólne biurko stać się może powodem trywialnych emocji.

KAROL BADZIAK

## Przed 17 rocznicą powstania WOP



10 czerwca 1962 r. przypada XVII rocznica powstania Wojsk Obrony Pogranicza. W związku z tym fotoreporter CAF odwiedził Pomorską Jednostkę WOP, której żołnierze pełnią służbę na granicy morskiej i lądowej. N/z: Kutry patrolowe WOP podczas ćwiczeń. CAF—fot.Matuszewski

## „PATROL ROBOTÓW”

będzie poszukiwał wody na Srebrnym Globie? Rozmowa z sekretarzem naukowym Instytutu im. Sztternberga w Moskwie — W. Dawydowem

Amerykański astronom, Tomasz Gold, wysunął arcyciekawą hipotezę na temat istnienia wody na Księżycu. Dotychczas uczeni nie brali pod uwagę podobnej możliwości, gdyż Księżyc nie posiada atmosfery i gdyby kiedykolwiek występowały na nim naturalne zbiorniki wodne, musiałby one bardzo dawno odparować swą wartość w przestrzeni kosmicznej. Tomasz Gold twierdzi jednak, że wody na Księżycu należy szukać na głębokości 30 metrów — tam, gdzie rozpoczyna się wieczna zmarzlina. „Gruntowe wody” Księżyca posiadają prawdopodobnie postać kryształków lodu, chronionego przed wyparowaniem przez górne warstwy powierzchni srebrnego globu.

Redakcja „Wiedza i Technika” AR zwróciła się do sekretarza naukowego Instytutu Astrofizycznego im. Sztternberga w Moskwie, Wiktora Dawydowa, z prośbą, aby wypowiedział się na temat tej hipotezy i jej ewentualnego znaczenia dla „za gospodarowania” Księżyca w przyszłości.

## PRZEMYSŁ NA KSIĘŻYCU — TO NIE UTOPIA

Zagospodarowanie Księżyca znacznie się prawdopodobnie nie od zbudowania na nim obserwatorium astronomicznego oraz lądowiska statków międzyplanetarnych — powiedział Wiktor Dawydow. — Na Księżycu występują bowiem bogactwa naturalne i człowiek sięgnie po nie wcześniej czy później.

Dzisiaj myśl o stworzeniu przemysłu na Księżycu wydaje się może wręcz fantastyczna, ale nauka i technika rozwijają się w tak zawrotnym tempie, że to, co obecnie jest niedostępne dla człowieka, jutro stanie się w pełni realne.

Problem wody stanowić będzie główną trudność w zagospodarowaniu Księżyca przez ludzi. Dlatego hipoteza Golda posiada bardzo istotne znaczenie. Jeśli potwierdzi się przypuszczenie astronoma amerykańskiego, ziemscy osadnicy bez większej trudności nauczą się wydobywać wodę z wnętrza Księżyca. A to przyspieszy zbudowanie na nim kosmodromów oraz ośrodka naukowego.

## ROBOT — „KONTROLEREM”

Sądze, że pierwsze informacje o ewentualnej obecności wody na Księżycu otrzymały od robotów. Jak wiadomo, programy kosmiczne ZSRR i USA przewidują wysłanie na Księżyc automatycznych, zdalnie sterowanych urządzeń, które będą w stanie przekazać na Ziemię szereg ważnych danych. Robot taki nie musi być wyposażony w urządzenia wiernicze. Istnieje przypuszczenie, że w okolicach polarnych kraterów Księżyca, do których nie docierają promienie Słońca, zachowały się ślady wody w postaci kryształków lodu. Jeśli robot po dotarciu do tych okolic potwierdzi hipotezę uczonych, będzie

my wiedzieć, czy pierwsi kosmonauci wspaniałą zdobyczą będą na Księżycu urządzenia wiernicze, czy też nie.

## JESZCZE NASZE POKOLENIE...

Hipoteza Golda — powie Wiktor Dawydow na zakończenie telefonicznej rozmowy z przedstawicielem WIT-AR — napotkała wiele opinii w środowisku naukowym. Niezależnie jednak od tego, czy potwierdzi się ona, czy też upadnie, można żywić uzasadnioną nadzieję, że problem zagospodarowania Księżyca zostanie rozwiązany przez naukę ziemską. Jestem przekonany, że jeszcze przedstawiciele naszego pokolenia wyjadą na Księżycu.

Rozmawiał: RYSZARD BADOWSKI

## Duże oszczędności stali i drewna

## Nowa technika w budownictwie

Nowa technika wkracza na rusztowania i przynosi coraz wyższe efekty ekonomiczne: i tak wyniki pierwszych miesięcy bieżącego roku wskazują na to, że budowlani oszczędzą ponad 90 tys. m<sup>3</sup> drewna i ponad 21 tys. ton stali, że pracochłonność wykonania metra sześciennego budynku zmniejszy się średnio do około 6 godzin.

Co najmniej 73 tys. izb mieszkalnych wykonano w tym roku metodami przemysłowymi. Oznacza to, że 4 spośród każdych 10 wznoszonych w br. izb zmontoje się na placu budowy z prefabrykowanych „klocków” przy użyciu mechanizmów. Takie pracochłonne roboty jak tynkowanie, cyklowanie podłóg, szlifowanie płyt lastriko — przed kilku jeszcze laty w całości niemal wykonywane ręcznie — są obecnie mechanizowane w 50—85 proc. Prawie 90 proc. robót ziemnych wykonają już w tym roku mechanizmy.

Aby zachęcić projektantów do stosowania śmiałych rozwiązań, w resorcie budownictwa wyznaczono specjalne nagrody z Funduszu Postępu Technicznego za uzyskanie wybitnych waleń konstrukcyjno-ekonomicznych. I tak warunkiem uzyskania nagrody jest m. in. zmniejszenie ciężaru metra sześciennego budynku do 500 kg w budownictwie tradycyjnym i do 240 kg w budownictwie wielkopłytowym, obniżenie zużycia stali do 3,75 kg/m<sup>3</sup>. Do nagród tych pretenduje wielu projektantów. Wpłynęło już ponad półtorę setki wniosków i opracowań. Dość warto, że wszelkie pionierskie i nowatorskie projekty spraw dają budowlani na kilku „policjonach” — osiedlach prototypowych, m. in. na warszawskim Służewcu.

## Rzeszowszczyzna ujawnia swe bogactwa

RZESZÓW. — Potwierdzają się przypuszczenia geologów, iż złoża gazu ziemnego ciągną się szerokim pasem na przestrzeni od powiatów Lubaczów i Przemyśl, aż do środkowej części Rzeszowszczyzny.

W ostatnich dniach brigady Jasieńskiego Przedsiębiorstwa Geologiczno-Wiertniczego „Poszukiwania Naftowe” natrafily w pow. Łańcut na nowe złoża gazu.

## Odczyt lektora KC PZPR

Komitet Łódzki i Wojewódzki PZPR zawiadamia aktywny partyjny oraz zainteresowanych, że dnia 11 czerwca o godz. 15. odbędzie się w sali KL PZPR Al. Kościuszki 107-9 — parter odczyt lektora KC PZPR nt. „PPR — organizator sił zbrojnych narodu polskiego”.

„Trzesienie ziemi” — jakie według określenia „New York Times” — dotknęło w ostatni poniedziałek mają gieldę nowojorską, bynajmniej się nie skończyło. W pierwszy poniedziałek czerwca wstrząsy się powtórzyły, choć już nie tak gwałtowne. Bądź co bądź jednak dalsze dwa miliony akcji zmieniły właścicieli i to po obniżonych kursach.

Prasa amerykańska, chcąc uspokoić zdenerwowanych akcjonariuszy i zahamować spadek kursów, próbuje różnymi wyjaśnieniami. M. in. przypisuje spadek kursów machinacjom koncernów stalowych, które jakoby chciały dać prezydentowi Kennedy'emu nauczkę za sprzeciw wobec zamiaru podniesienia cen stali. Niektóre pisma twierdzą, że obniżka kursów giełdowych oznacza po prostu ich wyrównanie do realnej wartości i w tym powinna się zakończyć. Prezydent Kennedy oznajmił na konferencji prasowej, że panika nie ma żadnego uzasadnienia, gdyż wszystko idzie dobrze i perspektywy gospodarcze USA na najbliższy rok są doskonałe.

Przypisywanie zniżki kursów giełdowych magnatom stalowym jeden z senatorów amerykańskich nazwał dowodem „analfabetyzmu ekonomicznego”. Wydaje się, że miał rację. Zaden businessman nie będzie wyrzucił przez okno miliardów dolarów po to tylko, żeby zrobić na złość prezydentowi. Zresztą konflikt między Kennedy'm, a przemysłem stalowym wybuchł w kwietniu, spadek zaś

kursów giełdowych zaczął się właściwie już w grudniu 1961 r., a dopiero w maju 1962 r., pod wpływem wspomnianej katastrofy z roku 1929 — przybrał rozmiar paniki.

Giełdowe trzesienia ziemi są oznaką kryzysów w gospodarce kapitalistycznej. Faktycznie towarzyszą wernie ekonomice amerykańskiej od 135 lat. W ciągu tego czasu

spadku produkcji przemysłowej. W katastrofalnym 1929 roku spadek produkcji w USA wyniósł 53 proc., w latach 1943—1946 — 38 proc., dwa następne kryzysy (w latach 1948/49 i 1953/54) kosztowały produkcję amerykańską po 10 proc., w latach zaś 1957/58 — 15 proc. Ostatni, zakończony w styczniu 1961 r. spowodował zmniejszenie produkcji amerykańskiej

o 8 proc. W pieniądzech przelicza się to na miliardy dolarów.

Każdy kryzys pociąga za sobą wzrost bezrobocia, zmniejszenie płac i zarobków ludzi najgorzej sytuowanych, wreszcie ruinę najsłabszych ekonomicznie.

Jeden z przywódców rządzącej w USA partii demokratycznej, senator Humphrey, po spotkaniu z zaniepokojoną giełdą oświadczył, że gospodarka amerykańska jest „w doskonałej formie”. Zarazem jednak wezwał rząd do usunięcia „słabych punktów”, które wymienił w nastę-

## Z „czarnych poniedziałków” w USA Kryzys bogatych nie omija

było ich ogółem siedemnaście. Opuszczały ją na krótko — w okresach zysków wojennych (dwie wojny światowe, wojna na Korei, konflikt w Kanale Sueskim), aby powrócić ze wzmocnioną ożyłością. W bieżącym stuleciu Stany Zjednoczone przeżyły już 10 kryzysów.

Najcięższy trwał od kwietnia 1929 roku do lipca 1932 r., czyli ponad 3 lata. Najkrótszy kryzys gospodarczy w USA trwał 1 miesiąc, od lipca 1953 r. do lutego 1954 r. Inne trwały przeciętnie od roku do 2 lat. Kryzysy mierzy się wskazaniami

## KLUB Miłośników Teatru w ofensywie

Klub Miłośników Teatru przy TPL organizować będzie raz na tydzień (w każdy piątek w godzinach między 17 a 19) w Klubie MPiK spotkania zarządu KMT z członkami, względnie kandydatami na członków tej kulturalnej organizacji. Pierwsze takie spotkanie odbędzie się już dziś, w piątek 8 bm.

We wtorek 19 czerwca o godz. 19.15 spotkanie członków Klubu Miłośników Teatru w Teatrze „Nowym” na „Brytanniku”. Po przedstawieniu dyskusja z kierownictwem teatru i aktorami.

Bilety (50 proc. ulgi) do nabycia już teraz w Sekretariacie TPL (ul. Piotrkowska 104, pok. 511) — prawa oficyna w godz. 10—12 i 15—17.

## Nowa nawierzchnia na zgierskiej szosie

Na odcinku szosy prowadzącej ze Zgierza do Ozorkowa — od mostu do końca odcinka, znajdującego się na terenie miasta, przygotowuje się teren pod nową nawierzchnię. — Będzie to gładka kostka. Skończą się więc narzekania kierowców na wyboje j. w.

## Najlepsze drużyny PCK

Kilka dni temu w parku na Zórowiu odbyły się eliminacje wojewódzkie szkolnych drużyn PCK. Celem zawodów było sprawdzenie, która z drużyn najsprawniej udzieli pierwszej pomocy sanitarnej w warunkach polowych.

Tytuł najlepszej spośród 91, zdobyła drużyna XI Liceum Ogólnokształcącego (ul. Sporna — Bałuty).

W eliminacji drużyn zakładowych (udzielenie pierwszej pomocy w terenie skażonym) pierwsze miejsce zdobyła drużyna z Południowo-Lódzkiego Zakładów Przemysłu Bawełnianego.

## Przepisy sobie, zakłady sobie

### O okolicznościowych urloпах

Co jakiś czas ukazuje się na półkach księgarskich dość gruby tom pod wymownym tytułem „Poradnik dla rad zakładowych”. Przed kilkoma miesiącami uzupełniła go podręczna encyklopedia prawnicza „Prawo na co dzień”.

Obydwa te wydawnictwa w sposób zwięzły i jasny zaznajamiają czytelnika z obowiązującymi przepisami prawnymi. M. in. podają komu i w jakiej wysokości należy przyznać urlop okolicznościowy na egzaminy. Zdałoby się więc, że kwestia ta została raz na zawsze rozwiązana i nie będzie powodować kontrowersji między pracownikami a zakładami. Tymczasem praktyka pokazuje co innego. Od kilku dni redakcja przyjmuje dziesiątki skarg na zakłady, odmawiające pracownikom urlopow lub udzielające ich w niepełnym wymiarze. Rekord pobił jeden z łódzkich zakładów gastronomicznych godzący się na przyznanie urlopu w pełnym wymiarze, ale po 4 godziny dziennie.

Zastanawiający jest fakt, że wiele zakładów ma swoich radców prawnych, którzy nie liczą się z przepisami i interpretują je na niekorzyść pracownika.

Nie zdarzyło się też, aby pozbawiając pracownika urlopu kierownictwo zakładu zasięgnięto przedtem opinii rady zakładowej lub inspektora pracy.

Przejdźmy jednak do kwestii najbardziej interesującej wszystkich pracujących uczniów i studentów, czyli do wyjaśnienia komu i w jakiej wysokości należy się urlop okolicznościowy na egzaminy. Na stronie 201 Poradnika dla rad zakładowych (Wyd. 4) czytamy m. in.: „Płatny urlop w celu przygotowania się i przystąpienia do egzaminów przysługuje uczniom szkół podstawowych i średnich w wysokości do 7 dni rocznie. Uczniom ostatnich klas VII i XI na egzaminy końcowe należy udzielić do 14 dni urlopu”.

Do płatnego urlopu 10-dniowego mają również prawo ci pracownicy, którzy kandydują na I rok studiów w Wieczorowej Szkole Inżynierskiej oraz ubiegają się o przyjęcie na zaoczne studia.

Co jednak mają robić zakłady, jeżeli interpretacja jakiegos przepisu nasrecza trudności? W takim wypadku radzimy skontaktować się z wojewódzkim inspektorem pracy (tel. 376-91), który na pewno wyjaśni w sposób autorytatywny, jak należy go rozumieć.

Wtedy na pewno nie będą potrzebne interwencje i nie zdarzy się taki fakt, jak w ZPB im. Marchlewskiego, gdzie od 1 maja br. grupa studentów Studium Wieczorowego PL jest pozbawiona możliwości uczęszczania na popołudniowe wykłady, bo radca prawny oznajmił, że nie zgadza się, aby zwalniano ich wcześniej. Mamy nadzieję, że i tym razem poprzez interwencję w radzie zakładowej i zarz. gł. zw. zaw. uda nam się załatwić sprawę, ale czy naprawdę powinny jeszcze dziś mieć miejsce takie wypadki? (h)

## Mówi radiowęzeł zakładowy...

### Informacja z „własnego podwórka” pilnie poszukiwana

Kilka lat temu radiowęzeł zakładowy rozbudowywano ponad rzeczywiste potrzeby. Potem zaś nastąpił okres szanowania, a nawet likwidacji tych pożytecznych placówek. Podobny los spotkał zresztą także świetlice zakładowe.

Miniony okres miał jednak swoje dobre strony. Wtedy to właśnie wiele radiowęzłów wyposażono w doskonały sprzęt. Dziś — spośród 64 działających aktualnie w łódzkich zakładach — 10 to prawdziwe male rozgłośnie.

Początkowo opiekę nad radiowęzłami zakładowymi sprawowało Polskie Radio. Potem zapanowało bezkrocie. Radiowęzeły, pozabawione rady i pomocy, służyły do nadawania komunikatów dyrekcji i wzywania pracowników na narady. Poza tym ograniczały się do retransmitowania programu radiowego. Tylko w niektórych działało coś więcej — tam gdzie pracowali zdołni, ambitni ludzie.

Pomoc przyszła ze strony komitetów partyjnych. Komitet Dzielnicowy PZPR Śródmieście pierwszy zwołał naradę sekretarzy POP i komitetów zakładowych w sprawie pracy radiowęzłów. Ustalono, że instancje partyjne otoczą je opieką.

W ubiegłym roku powołano ponadto przy Łódzkim Domu Kultury — Dział Pracy Radiowęzłów jako ośrodek konsultacyjny sprawujący opiekę programową.

Pracę działu rozpoczęto od „inwentaryzacji”. Okazało się, że pilnie potrzebne jest przeszkolenie ludzi pracujących w radiowęzłach. Zorganizowano więc kursy dla kierowników i członków kolektywów. Są one prowadzone przez pracowników programowych Rozgłośni PR w Łodzi.

Dział Pracy Radiowęzłów kompletuje także podręczną

taśmotekę z nagraniami efektów dźwiękowych, przygotowuje wzorce audycji, opracowuje materiały, które są wykorzystywane w pracy radiowęzłów. Przeprowadzono także analizę słyszalności. Okazało się, że audycje radiowęzłów zakładowych w Łodzi docierają do 47 tys. pracowników, co stanowi 27 proc. ogółu zatrudnionych w przemyśle kluczowym naszego miasta. Spośród 3.125 głośników — 1.180 jest dobrze słyszalnych w czasie pracy, a tylko 314 słabo słyszalnych.

Chodzi jednak o to, by radiowęzeły nie ograniczały się do nadawania komunikatów, muzyki i retransmitowania ogólnopolskiego programu radiowego. Ich rola w zakładzie polega przede wszystkim na szerokim informowaniu słuchaczy o tym wszystkim, co dzieje się na ich własnym fabrycznym podwórku. Chodzi tu o informacje, których nie zamieszczają gazety, nie przekazuje radio lub telewizja.

## Kaloryfery grzeją...

Wczoraj w godzinach rannych do redakcji dzwoniło wielu Czytelników w sprawie ogrzewania. Jedni np. z Nowego Rokicia, Kuraku i Kozin donosili, że kaloryfery w ich mieszkaniach są już ciepłe. Inni np. mieszkańcy punktownia na Osiedlu Wł. Bytomskiej i mieszkający ul. Obywatelskiej narzekali, że u nich jest jeszcze zimno i pytali dlaczego.

Inż. J. Kosiarowski z Elektrołepianin informuje, że napełnianie wodą kolektorów rozpoczęło w wtorek o godz. 20.30. W środę o godz. 16 włączono wymiennik na ogrzewanie. Wczoraj w południe kaloryfery w domach były już

ciepłe. Wyjątek stanowiły tylko nieliczne bloki, do których woda i ciepło doszły z opóźnieniem, ponieważ sieć ogrzewnicza jest rozgałęziona i napełnianie nie może odbywać się jednocześnie.

Mieszkańcy ul. Obywatelskiej niestety nie skorzystali z ogrzewania ponieważ w ich rejonie odbywa się remont centralnego ogrzewania. Kierownik Zakładu Ciepłego MZBM Bałuty Zmiełzał poinformował nas, że 38-osobowa ekipa całą noc ze środy na czwartek pracowała aby poszczególne budynki połączyć z głównym ciągiem ciepła.

W wielu domach mieszkańców posiadających ogrzewanie lokalne rozpoczęło już również palenie na wniosek komitetów domowych. Pewna ilość komitetów domowych nie zwróciła się jednak w tej sprawie do MZBM.

Otrzymałmy alarmujący telefon od jednej z matek, która opisała sytuację w poranku dla dzieci przy ul. Rewolucji 1905 r. nr 54-56. Lokal jest nie ogrzewany, dzieci nie można zabrać. Pracownicy poradni ratują sytuację pałac kucharki gazowe.

(Kas)

Przy NTU 303-04

35 rozmów z kuratorem Woźniakowskim

Wczoraj w spotkaniu przy NTU udział wzięli kurator Okręgu Szkolnego m. Łodzi — mgr Mieczysław Woźniakowski. Gdy tylko rozpoczął swój „dyżur” — posypała się przez telefon istna lawina pytań (ogółem było 35 rozmów) i dopiero po godzinie 15, w przeciągu ostatnich 30 minut — tak, jak to zresztą najczęściej przy NTU bywa — stosunkowo najłatwiej można było dodzwonić się. Poruszano oczywiście wszystkie aktualne tematy związane z końcem roku szkolnego i zapiśkami do szkół.

Spośród zgłoszonych postulatów, jeden adresowany jest do Wydziału Zdrowia: by umożliwić tym kandydatom na studia, którzy nie stawili się na badania lekarskie w gorączkowym okresie przedmaturalnym, poddać się tym badaniom jeszcze w czerwcu. Słuszne są bowiem na zastrzeżenia, że ustalony na początek lipca drugi termin badań jest zbyt późny ze względu na egzaminy wstępne.

Szczegółowa relacja ze spotkania zamieścimy we wtorkowym numerze. (gr)

## Pokazy jazdy na mopedach

### Konkursy sprawności

Na placu przy ul. 8 Marca PZMot. postanowił po raz pierwszy w Łodzi zorganizować stale niezwykle ciekawe imprezy dla młodzieży, przede wszystkim dla chłopców. W każdą pogodną niedzielę specjalny instruktor demonstrował będzie pokazy jazdy na motorowerach, mopedach i motocyklach. Niektóre pokazy

graniczyć będą nawet ze sztuką cyrkową, ale głównie ich zadaniem, zachęcić młodzież do uprawiania turystyki motorowej. Przewidziane jest również organizowanie na tym placu, konkursów sprawności dla młodzieży, zawodów itp. (k)

## Dla ścisłości

W związku z naszą wczorajszą informacją o Turowie, przyznajemy się do pomyłki i bardzo dziękujemy naszym Czytelnikom za zwrócenie nam na to uwagi. Elektrownia turowska leży w woj. wrocławskim. Wielka elektrownia powstaje jednak i w rejonie Konina.

## Dla ścisłości

W związku z naszą wczorajszą informacją o Turowie, przyznajemy się do pomyłki i bardzo dziękujemy naszym Czytelnikom za zwrócenie nam na to uwagi. Elektrownia turowska leży w woj. wrocławskim. Wielka elektrownia powstaje jednak i w rejonie Konina.

## \*\*\* Z miasta w kilku zdaniach \*\*\*

ZBOWID organizuje dziś, o godz. 18 w lokalu przy ul. Piotrkowskiej 211 odczyt w „Rymkiewicza” pt. „Bohater ludowy w powieści historycznej”.

Spokojnie z delegatami łódzkimi na Polski Kongres Po przy oaz z postami na Sejm PRL organizuje dziś o godz. 19 w klubie przy ul. Narutowicza 28 Zarząd Łódzki TPP-R.

Klub Wysokogórski zawiadania, że dziś o godz. 18 w lokalu przy ul. Gdańskiej 165,

inż. Stanisław Biel z Krakowa wygłosi odczyt pt. „19 przełomów polnocnej ścieżki Egeru”.

## Co dzień niesie?

### SZEROKONOSA



Jednym gałunkiem małego szerokonosy znajdującego się w łódzkim ZOO są kapucynki. Rodzina kapucynek jest spora. Najmłodsze dziecko prezentujemy właśnie naszym czytelnikom. Ciekawostką z życia kapucynek: matki noszą małe nie tak jak inne małpy (np. paniany) przed sobą a na plecach. (k)

Foto: Posmyk

## Autostopowiczów zraża pogoda

Pamiętamy wszyscy co działo się w pierwszych dniach czerwca ub. roku gdy PTT-K rozpoczęło sprzedaż książeczek autostopu. Milicjanci musieli pomóc w utrzymaniu porządku przed lokalem Towarzystwa. W tym roku, choć sprzedaż książeczek trwa już od kilku dni, wszystko odbywa się spokojnie. Nadeszło 2.700 książeczek i dotychczas sprzedano niewiele więcej ponad 100.

Czyżby autostop tracił popularność? Chyba nie. Ale pogoda przeraża nawet odważnych autostopowiczów.

## 5 filmów z Kanady w „Sztuce”

Coraz większym uznaniem zainteresowanych cieszy się w naszym mieście kino „Sztuka”, które w gmachu Muzeum Sztuki (Więckowskiego 36) wystawia filmy związane tematycznie z plastyką.

Ostatnio kino to otrzymało z ambasady kanadyjskiej zestaw 5 filmów Normana Mac Larena, jednego z najoryginalniejszych twórców filmu animowanego. Zestaw obejmuje m. in. „Małą fantazję”, bardzo oryginalne wariacje na temat „Wyspy umarłych” Boecklina, „Wyświetlany” on będzie od dnia 10 czerwca. A.

## 24 tys. krów dostarcza nam mleka

Latem Łódź wypija dziennie około 200 do 210 tys. litrów mleka. Zimą kiedy kwaśnego mleka się nie pija, ilość ta spada do około 190 tys. litrów dziennie. To mleczne morze w przeliczeniu na jednego mieszkańca Łodzi, to zaledwie kropelka. Latem ok. 1/3 litra, zimą około 1/4.

Jeśli przyjmiemy, że przeciętna krowa — nie rekordzistka — dostarcza około 9 litrów mleka dziennie, to dowiemy się, że nasze miasto „karmi” dziennie około 24 tys. krów. (al)

## Pięknie dziękuję...

„Panu Mirosławowi Ponieckiemu za prezent w postaci zyletek „Extra Łódź”

Zo-Ta

## Mała encyklopedia

Osoby, których nazwiskami imionowane są ulice Łodzi: HANKA SAWICKA właśc. nazwisko Anna Krystyna Sza piro (1919—1949). Człowiek działacza rewolucyjnego i ruchu młodzieżowego. Organizatorka i przewodnicząca ZWM w okresie okupacji hitlerowskiej. Zamordowana przez Gestapo. STEFANIA SEMPOŁOWSKA (1870—1944). Wybitna działaczka społeczna i pedagog. Opiekunka więźniów politycznych. Redaktor pism dla dzieci i młodzieży. Autorka książek o treści społecznej historyczno-krajoznawczej oraz beletrystyki dla młodzieży. „O wieżach miast”, „Warszawa wczoraj i dziś”, „Na ratunek”.

HENRYK SIEMIRADZKI (1843—1902). Malarz. Autor obrazów z historii antycznego Rzymu i historii. „Circus chrześcijański”, „Pochodnie Nerona”.

## Relieton w

### Komisjny kolowrotek

Blok przy ul. Wrześnińskiej 129 na Zubardzku „przejechał”. Nie usunęto w nim jeszcze wszystkich usterek jakie obiecała usunąć komisja przekazująca blok do użytku. Mieszkańcy ciągle alarmują ADM, że coś tam znów należałoby naprawić.

ADM zwołuje co pewien czas komisje. Komisje, jeśli się już zjawiają, wyznaczają terminy napraw, a mieszkańcy bloku ciągle są zatrzymywani w domach.

Ostatnio ADM znów ogłosiła że należy zostać w domach w poniedziałek 4 bm. o godz. 8, ponieważ przyjdzie komisja w sprawie „przejechania wody przez sufity”. Mieszkańcy bloku — zawiadomieni o tym — czekali i... komisja nie pojawiła się przez cały dzień.

Blok oddany jest do użytku prawie dwa lata temu. Komisje i ekipy dokonujące na prawy zjawiają się w bloku co kilka tygodni. Pojawiają się albo jak we wspomnianym przypadku — nie. A mieszkańcy czekają. Kolowrotek trwa. (j. w.)

## HASŁO DNIA: Nie ogrzewaj mieszkań makulaturą

HANDLOWY PARADOKS

POSIADACZ „PIOSENKI”:  
W roku ubiegłym naszym magnetofon „Piosenka”. Wraz z aparatem sprzedano mu też jedną taśmę. Wielokrotnie używana taśma nie nadaje się obecnie do użytku, a tymczasem nową nigdzie nie ma. RED.: Taśmy do magnetofonów są artykułem importowanym i Łódź otrzymuje je bardzo rzadko i w minimalnych ilościach. Ostatnie kwietniowe dostawy rozeszły się błyskawicznie. Tymczasem w roku ubiegłym sam ZURT rozprzedał ponad 600 „Piosenek” a w br. ma dostarczyć 2.300 sztuk magnetofonów. Sytuacja jest więc paradoksalna. Z jednej strony rynek otrzymuje coraz więcej magnetofonów, a z drugiej nie dostaje do nich taśm, bez których nie ma mowy o korzystaniu z aparatu. Co na to Wyczał Handlu? Jeśli nie ma możliwości uzyskania większej

Nasz Telefon Usługowy



CZYNNY CODZIENNIE  
PROĆZ SOBÓT  
W GODZINACH 10-12

ilość taśm do czasu rozpoczęcia ich produkcji w Polsce — po co sprowadzać do Łodzi tyle magnetofonów?.. (a)

POSIEDZENIA I SESJE

PRZYSZLI PRAWNICY: Co jakiego czasu odbywają się posiedzenia Prezydium RN m. Łodzi? Jedni z kolegów (wierzą, że co miesiąc, inni, że co dwa lub trzy. RED.: Obawiamy się, że mylicie posiedzenia z sesjami. Posiedzenia, w których biorą udział — przewodniczący jego zastępcy, sekre-

tarz i członkowie stale nie urzędujący (czyli radni wykonujący funkcje członków Prezydium społeczne) odbywają się zazwyczaj co tydzień, czasem co dwa. Poza tym dla omówienia spraw, które nie wymagają podjęcia decyzji, raz na tydzień są posiedzenia r-ocze. Natomiast sesje z udziałem wszystkich radnych odbywają się co półtora — dwa miesiące. (a)

ULGOWE BILETY

UCZEN: Czy uczniowie szkół przyzakładowych mają prawo do korzystania z ulgowych biletów tramwajowych? RED.: Tak. Bilety otrzymują na podstawie specjalnej legitymacji, ważnej od września do końca czerwca, następnego roku. W miesiącach letnich bilety ulgowe im nie przysługują. Mogą wtedy korzystać tylko z ulgowych abonentów pracowniczych. (h)

Obrona prac doktorskich

Dziekan i Rada Wydziału Farmaceutycznego Akademii Medycznej w Łodzi zawiadamiają, że dn. 18 czerwca 1962 r., o godz. 18 w sali konferencyjnej Rektoratu, Al. Kościuski 4 odbędzie się publiczna dyskusja nad rozprawą doktorską mgr Henryka Pankiewicza pt.: „Zagadnienie trwałości alkaloidów w nalewkach z ziela stroiczyki rozdejęty”. Promotor: Prof. dr F. MODRZEJEWSKI Recenzenci: Prof. dr H. NERLO Doc. dr R. ZIELINSKA-SOWICKA

Praca i oceny recenzentów wyłożone są do wglądu w Bibliotece Akademii Medycznej w Łodzi, Al. Kościuski 4. Wstęp na rozprawę wolny.

Dziekan i Rada Wydziału Farmaceutycznego Akademii Medycznej w Łodzi zawiadamiają, że dn. 18 czerwca 1962 r., o godz. 17 w sali konferencyjnej Rektoratu, Al. Kościuski 4 odbędzie się publiczna dyskusja nad rozprawą doktorską mgr Krystyny Komorowskiej pt.: „Studia nad niezgodnościami receptorowymi”. Promotor: Prof. dr F. MODRZEJEWSKI Recenzenci: Prof. dr H. NERLO Prof. dr Z. OLSZEWSKI

Praca i oceny recenzentów wyłożone są do wglądu w Bibliotece Akademii Medycznej w Łodzi, Al. Kościuski 4. Wstęp na rozprawę wolny. 2822/K

Dziekan i Rada Wydziału Lekarskiego Akademii Medycznej w Łodzi podają do wiadomości, że dn. 19 czerwca 1962 r., o godz. 20,15 w sali konferencyjnej Rektoratu, Al. Kościuski 4 odbędzie się publiczna dyskusja nad rozprawą doktorską lek. med. Zbigniewa Lorkiewicza pt.: „Wpływ komisurotomii zastawki dwudzielnej serca na czynność nerek”. Promotor: Prof. dr J. MOLL Recenzenci: Prof. dr WL. MUSIAL Doc. dr J. KIERSZ

Z pracą i ocenami recenzentów można zapoznać się w Bibliotece Akademii Medycznej w Łodzi, Al. Kościuski 4. Wstęp na rozprawę wolny. 2827

Dziekan i Rada Wydziału Lekarskiego Akademii Medycznej w Łodzi podają do wiadomości, że dn. 19 czerwca 1962 r., o godz. 18 w sali konferencyjnej Rektoratu, Al. Kościuski 4, odbędzie się publiczna dyskusja nad rozprawą doktorską lek. med. Jana Dmochowskiego pt.: „Wytrzymałość mechaniczna ran chirurgicznych w przebiegu złociwego zapalenia otrzewnej i żółtaczki zastoinowej”. Promotor: Prof. dr Fr. VENULET Recenzenci: Prof. dr M. STEFANOWSKI Doc. dr Z. SEMERAU-SIEMIENOWSKI

Z pracą i ocenami recenzentów można zapoznać się w Bibliotece Akademii Medycznej w Łodzi, Al. Kościuski 4. Wstęp na rozprawę wolny.

Dziekan i Rada Wydziału Lekarskiego Akademii Medycznej w Łodzi podają do wiadomości, że dn. 19 czerwca 1962 r., o godz. 18,45 w sali konferencyjnej Rektoratu, Al. Kościuski 4, odbędzie się publiczna dyskusja nad rozprawą doktorską lek. med. Ryszarda Biłskiego pt.: „Badania morfologiczne i histochemiczne procesu gojenia ran”. Promotor: Prof. dr St. BAGIŃSKI Recenzenci: Prof. dr A. PRUSZCZYŃSKI Doc. dr H. GODLEWSKI

Z pracą i ocenami recenzentów można zapoznać się w Bibliotece Akademii Medycznej w Łodzi, Al. Kościuski 4. Wstęp na rozprawę wolny.

Dziekan i Rada Wydziału Lekarskiego Akademii Medycznej w Łodzi podają do wiadomości, że dn. 19 czerwca 1962 r., o godz. 19,30 w sali konferencyjnej Rektoratu, Al. Kościuski 4 — odbędzie się publiczna dyskusja nad rozprawą doktorską lek. med. Stefana Skotnickiego pt.: „Badania histologiczne i histochemiczne nad dojrzewaniem tkanki łącznej u białych szczurów w rozwoju osobniczym i doświadczeniu”. Promotor: Prof. dr St. BAGIŃSKI Recenzenci: Prof. dr A. PRUSZCZYŃSKI Prof. dr K. STOJAŁOWSKI

Z pracą i ocenami recenzentów można zapoznać się w Bibliotece Akademii Medycznej w Łodzi, Al. Kościuski 4. Wstęp na rozprawę wolny. 2827

Zmiana numeru telefonu

Przedsiębiorstwo Upowszechnienia Prasy i Książki „Ruch” zawiadamia wszystkich zainteresowanych, że dotychczasowy nr telefonu 222-22 dyrekcyjny w Łodzi, przy ul. Roosevelta 17, ulega zmianie dnia 10 czerwca br. na nr 236-42. Dotychczasowy nr nr centrali telefonicznej, tj. od nr 281-40 do 281-45 pozostają bez zmian. 2372-T

Dyskusja nad pracą doktorską

Dziekan i Rada Wydziału Ekonomicznego Uniwersytetu Łódzkiego podają do wiadomości, że dnia 19 czerwca 1962 r., o godz. 17 w sali posiedzeń Senatu U.L. przy ul. Narutowicza 65, odbędzie się publiczna dyskusja nad rozprawą doktorską mgr Jana Trusiewicza pt. „Problematyka funkcjonowania rozrachunku gospodarczego przedsiębiorstwa przemysłowego i jego związku z rachunkowością”. Promotor: Doc. dr Edward WOJCIECHOWSKI

Recenzenci: Prof. dr Stanisław SKRZYWAN (ze Szkoły Głównej Planowania i Statystyki w Warszawie) Doc. Paweł TENDERA (z Wyższej Szkoły Ekonomicznej w Katowicach)

Rozprawa doktorska wraz z opiniami recenzentów jest do wglądu w Bibliotece Uniwersyteckiej w Łodzi, ul. Matejki 34. Wstęp na rozprawę wolny. 2823/K

Dziekan i Rada Wydziału Ekonomicznego Uniwersytetu Łódzkiego podają do wiadomości, że dnia 19 czerwca 1962 r., o godz. 16 w sali posiedzeń Senatu U.L. przy ul. Narutowicza 65, odbędzie się publiczna dyskusja nad rozprawą doktorską mgr Józefa Szczepaniaka pt. „Analiza rentowności przedsiębiorstw przemysłowych”. Promotor: Doc. dr Edward WOJCIECHOWSKI

Recenzenci: Prof. dr Stanisław SKRZYWAN (ze Szkoły Głównej Planowania i Statystyki w Warszawie) Doc. dr Tadeusz PECH (ze Szkoły Głównej Planowania i Statystyki w Warszawie)

Rozprawa doktorska wraz z opiniami recenzentów jest do wglądu w Bibliotece Uniwersyteckiej w Łodzi, ul. Matejki 34. Wstęp na rozprawę wolny. 2824/K

Dnia 5. VI. 1962 r. zmarł tragicznie Aleksander Gruntkowski

długoletni mistrz remontów Łódzkich Zakładów Włókien Sztucznych. W Zmarłym straciłmy bardzo cenionego fachowca, ofiarnego i rzetelnego pracownika i szanownego towarzysza. Pogrzeb odbędzie się z domu przy ul. Północnej 59, w dniu 8. VI br., o godz. 10, w kościele parafialnym na Zarzewie. W pogrzebie głębokiego współuczestnictwo rodzina zmarłego składają: DYREKCJA I SAMORZĄD ROBOTNICZY ŁÓDZKICH ZAKŁADÓW WŁÓKIEN SZTUCZNYCH. 2434/T

Zamknięcie ruchu kołowego

Miejskie Przedsiębiorstwo Robót Wodociągowo-Kanalizacyjnych nr 1 w Łodzi, ul. 22 Lipca 5 zawiadamia o zamknięciu ruchu kołowego na ul. Częstochowskiej od ul. Przędzalnianej do ul. Tatrzańskiej. Termin zamknięcia ruchu od dnia 8. VI. do dnia 15. X. 62 r. Objazd ulicami bocznymi. 2432/T

PODZIĘKOWANIE

Dr med. Stefanowi CHMIELEW-SKIEMU, wszystkiemu lekarzom, siostram i personelowi działu chirurgicznego Szpitala im. Jonschera za troskliwą opiekę nad naszą matką S. + P.

Helena Wiluś

oraz wszystkim tym, którzy oddali Jej ostatnią posługę serdeczne podziękowanie składają

CÓRKI. 9179/G

W dniu 6 czerwca 1962 r. zmarła przeżywszy lat 56

S. + P. Leopadia Kwiatkowska

z domu CHMIELNICKA

O żalobnym obrzędzie, który odbędzie się dnia 8 czerwca br. z kaplicy Starego Cmentarza katolickiego przy ul. Ogrodowej, o godz. 16, zawiadamia wszystkich Przyjaciół i Znajomych

RODZINA. 9287/G

Dnia 6 czerwca 1962 r. zmarła nagie

S. + P. Walentyna Teodorczyk

wdowa po ś.p. FELIKSIE

nasza najukochańsza matka i babcia. Msza św. żałobna zostanie odprawiona w sobotę 9. VI br., o godz. 12,30 w kaplicy na cmentarzu na Zarzewie, po czym nastąpi wyprowadzenie zwłok do grobu rodzinnego

DZIECI I RODZINA. 9314/G

Koleżance Janinie GATKOWSKIEJ serdeczne wyrazy współczucia z powodu śmierci

MATKI

składają:

ZARZĄD, RADA NADZORCZA oraz KOLEŻANKI I KOLEDZY ZE SPÓŁDZIELNI PRZELADUNKOWO-SPEDYCYJNEJ „WSPÓLPRACA” W ŁODZI.

9257/G

WAZNE TELEFONY

- Ogłoszenia wymiarowe telefoniczne 311-50
Informacje o wszelkich usługach 03
Pogot. Ratunkowe 09
Pogot. Milicyjne 07
Nočna pomoc lekarska m. Łodzi 444-44
Straż Pożarna 08
Kom. Miejska MO 292-22
Kom. Ruchu Drogowego 516-62
Fryw. Pogot. Dziec. 300-00
Fryw. Pogot. Lek. 555-55
Centrala Podmiejska MOI 359-15

FILHARMONIA (Narutowicza 20) godz. 19.30 — Koncert dyplomantów FWSM. Soliści: Zbigniew Lasocki (kl. fortepianu prof. Marii Wilkomirskiej), Delfina Ambrziak (kl. śpiewu prof. Grzegorza Orłowa), Winiejsz Matuszak (kl. fortep. prof. Zofii Romaszkowej). — Program: Prokofiew — I Koncert fortep. Desdura Thomas — Scena obłąkania Ofelli z op. „Hamlet”. Schumann — Koncert fortepianowy a-moll. Soliستم товарищеской Оркестра Симфонической Филадельфии Лодзь Кiej pod dyr. Stefana Marczyka.

TEATRY

TEATR NOWY (Wielkowiejskiego 15) godz. 19.15 „Kuglarze” (przedst. zamknięte)
MAŁA SALA (Zachodnia 93) g. 20 „Dwoje na buławce”

TEATR 7.15 (Traugutta 1) nieczynny
TEATR JARACZA (Jaracza 27) g. 16 „W pustyni i w puszczy” g. 19.30 „Kocha, lubi, szanuje”
TEATR POWSZECHNY (Obr. Stalingradu nr 21) g. 19.30 „Idiotka”
TEATR ROZMAITOŚCI (Moniuszki 4a) nieczynny
OPERA — nieczynny
OPERETKA (Piotrkowska 243) nieczynna
PINOKIO (Kopernika 16) g. 17.30 „Pimpus Sadelko”, g. 10-13 „Gegerek” (Mała scena w ZOO)
ARLEKIN (Wólczańska 5) g. 17.30 „Dom kotki”
TEATR ZIEMI ŁÓDZKIEJ (Kopernika nr 8) (gra w terenie)
STUDENCKI TEATR SATYRY „PSTRAG” (Wólczańska 74) nieczynny

MUZEUM

MUZEUM RUCHU REWOLUCYJNEGO (Gdańska 13) g. 11-17.
MUZEUM ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFI-CZNE (Pl. Wolności 14) nieczynne.
MUZEUM SZTUKI (Wielkowiejskiego 36) g. 9-15.
MUZEUM HISTORII WŁÓKIENNICWA (Piotrkowska 282) g. 11-18.
WYSTAWA „Namioty, tkaniny wschodnie i gobeliny flamandzkie” ze zbiorów wawelskich.
SALA WYSTAWOWA (ul. Wielkowiejskiego 36) Wystawa pt. „Projekty i tkaniny Adel Szwałki”.
ZOO — czynne g. 9-19
PALMIARNIA — nieczynna.
KLUB KAWIARNIA ZMS Tołofny i brydż godz. 14-22.

Wystawy

OSRODEK PROPAGANDY SZTUKI (Park Sienkiewicza) Wystawa „Łódź w malarstwie”.
W LOKALU WYSTAWOWYM w Łodzi (Piotrkowska 102) wystawa fotografiki Jerzego Neugebauera
KINA
KINA PREMIEROWE
BALTYK (Narutowicza 20) „W 80 dni dookoła świata” prod. USA doz. od lat 12 (panorama) g. 9.30, 13, 16.30, 20
POLONIA (Piotrkowska 67) „Skieloni z ąychem” pr. USA, doz. od lat 16, g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
WISLA (Tuwima nr 1) „Złote psisko” pr. USA doz. od lat 7 g. 7, 10, 12, 14, 16, „Zebro Adama” prod. USA doz. od lat 16 g. 18, 20.15
WOLNOŚĆ (Przybyłowskiego 16) „Matka i córka” prod. w. doz. od lat 18 g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
TATRY-LETNIE (Sienkiewicza 40) „Uczeń diabła” prod. USA g. 21
W wypadku niepogody film nie będzie wyświetlany
STYLOWY-LETNIE (Kilińskiego 123) „Bestia” pr. węg. g. 21.30. w wypadku niepogody film nie będzie wyświetlany
KINA I KATEGORII
KINO LDK (ul. Traugutta 18) „Nocny gość” (panorama) prod. czechosłowackiej doz. od lat 14 g. 15.15, 17.30, 20
MUZA (Pabianicka 178) „Król strzelców” prod.

CO? GDZIE? KIEDY?

czeskiej doz. od lat 12 g. 16, 18, 20
PRZEDWIOSNIE — nieczynne
STYLOWY (Kilińskiego 123) nieczynne
WŁOKNIARZ (Próchnika 16) „Garbus” prod. fr. (panorama) doz. od lat 12, g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
ZACHĘTA (Zgierska 26) „Jutro premiera” prod. pol. doz. od lat 7 g. 10, 12, 14, 16, 18, 20
KINA II KATEGORII
ADRIA (Piotrkowska 150) „Nóż w wodzie” prod. pol. doz. od lat 16 g. 16, 18, 20
DKM (Nawrot nr 27) „Komedianty” pr. pol. doz. od lat 16 g. 16, 18, 20
DWORCOWE „Notatnik kubański 8-14”, „Trajusz na wagarach”, „Piotr samochwala”, „Kolorowa kronika” g. 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21
GDYNIA-STUDIUM (Tuwima 2) „Trudne lata” prod. włoskiej doz. od lat 16, dod. „Złoty diabeł” g. 9, 11.30, 14, 16.30, (19 seans zamknięty)
HALKA (Krawlewska 3-5) „Szczęśliwie się skończyło” pr. USA doz. od lat 18 g. 16, 18, 20
MLODA GWARDIA (Zielona 2) „Wojna” (panorama) prod. jugosłow. doz. od lat 12 g. 10, 12, 14, 16, 18, 20
ODRA (Przędzalniana 68) „Gdzie diabeł nie może” pr. czechskiej doz. od lat 12 g. 17, 19
OKA (Tuwima 34) „Pinochio” prod. USA doz. od lat 7 g. 16, „Godzi-

ny nadziei” prod. pol. doz. od lat 16 g. 18, 20, 21
POPULARNE (Ogrodowa 18) „Jak zabie starsza pania” prod. ang. doz. od lat 14 g. 17, 19
PIONIER (Franciszkańska 31) „Dyżurni” pr. USA doz. od lat 12, g. 16, 18, 20
POKOJ (Kazimierza nr 6) „Jutro postaniesz umierać” (panorama) pr. radz. doz. od lat 12, g. 16, 18, 20
REKORD — nieczynne
ROMA (Rzgwoska nr 84) „Dwaj panowie N” pr. polskiej doz. od lat 16 g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
SOJUSZ (Nowe Złotno — ul. Płatowcowa nr 6) „Młodzi gwiazdy” (panorama) pr. pol. doz. od lat 12 g. 17, 19.15
SWIT (Bałucki Rynek 5) „Czarodziejski mlecz” prod. jug. doz. od lat 10, g. 15.45. „Zmarłych chwastnie” prod. radz., doz. od lat 18, g. 18, 20
TATRY (Sienkiewicza 40) Program dla najmłodszych — „Muzyczka”, „O krasnolach i kretynie”, „Olimpiada”, „Przygody karczarka” g. 16, 17, „S.O.S. Titanic” pr. ang. doz. od lat 12 g. 18, 20.15

APTEKI

Piotrkowska 165, Armii Czerwonej 53, Zgierska 88, Piotrkowska 25, Nowotki 12, Rzgwoska 51, Gdańska 23.

Dyżury szpitali

Szpital im. dr H. Wolf przyjmuje rodzaje i chore ginekologicznie
Szpital im. Curie-Skłodowskiej przyjmuje rodzaje i chore ginekologicznie
Szpital im. dr H. Wolf przyjmuje rodzaje i chore ginekologicznie
Szpital im. Curie-Skłodowskiej przyjmuje rodzaje i chore ginekologicznie

Górna, z dzielnicy Łódź-Widzew poradnia „K” ul. Szpitalna 6, z dzielnicy Śródmieście poradnia „K” ul. Piotrkowska 107, poradnia „K” ul. 10 Lutego 7-9, Szpital im. dr M. Mądrowicza — przyjmuje rodzaje i chore ginekologicznie z dzielnicy Polecie, z dzielnicy Łódź-Widzew 12 poradnia „K” przy ul. Szpitalnej 6, z dzielnicy Łódź-Śródmieście poradnia „K” przy ul. Północnej 59.

ADRESY I GODZINY PRZYJĘĆ SWIATECZNEJ, WIECZOROWEJ I NOCNEJ POMOCY LEKARSKIEJ

Świąteczna pomoc lekarska udziela w dni ustawowe wolne od pracy pomocy dorosłym i dzieciom w ambulatorium i w domu chorego w godzinach od 10 do 17, Wieczorowa pomoc lekarska udziela w dni powszednie pomocy dorosłym i dzieciom w ambulatorium w godzinach od 18 do 21 oraz przyjmuje w tym czasie zgłoszenia na wizyty domowe załatwane przez nocną pomoc lekarską od godz. 20 do 6. Śródmieście — ul. Piotrkowska 102, tel. 271-80. Bałuty — ul. Zuli Pacanowskiej 3, tel. 541-96. Widzew — ul. Szpitalna 6, tel. 271-53. Górna — ul. Lecznicza 6 tel. 427-70. Polecie — Al. I Maja 24 tel. 392-98. Nocna pomoc lekarska (NPL) dla m. Łodzi z siedzibą w Stacji Pogotowia Ratunkowego dla m. Łodzi przy ul. Sienkiewicza nr 137, udziela pomocy w domu chorego dla dorosłych i dzieci zgłaszających zachorowanie po godzinach przyjęć przychodni rejonowych. Nocna pomoc lekarska przyjmuje zgłoszenia telefonicznie od godz. 24 do 5 na nr tel. 441-44.

# KIERMASZ MEBLOWY

**Wojewódzkie Przedsiębiorstwo HANDLU MEBLAMI** zawiadamia P.T. Klientów, że od dziś (8 czerwca) do dnia 31 sierpnia 1962 r. w godz. od 10 - 18 z wyjątkiem niedziel i świąt, w kuluarach

## PAŁACU SPORTOWEGO w Łodzi (wejście od ulicy Gdańskiej) TRWA KIERMASZ MEBLOWY

### OGŁOSZENIA DROBNE

#### NIERUCHOMOŚCI

**DOMEK** w Piotrkowie Trybunalskim sprzedam. Wiadomość: Piotrków ul. Mielcewicza 14 2808 K

**DWIE** morgi ziemi, zabudowania sprzedam. Wiadomość: Kolonia „Gospodarz” koło Rzgowa. Kowalczyk (dojazd tramwajem do Rzgowa) 9109 G

**DOM** w Łodzi wraz z piekarnią czynną zmechani zwaną, mieszkanie wolne do sprzedania. Wiadomość: Pabianice, Warszawska 170 Kaczorowski 9141 G

**PLAC** 530 m kw., budynek gospodarczy sprzedam. Wiadomość: Książkowa 79 (Zdrowie) 9127 G

**DOMEK** jednorodzinny, murowany, ogród owocowy sprzedam. Mieszkanie na zamianę. Dźwiękowa 12a 9088 G

**MORGOWY** piękny ogród z letnią domkiem w Rudzie sprzedam. Telefon 471-02 9117 G

**DOMEK** 4-izbowy (Zabiełnice) tanio sprzedam. — Wiadomość: Gdańska 23-8 9110 G

**PÓL** domu (5 izb), wygody, ogródek — wyłącznie spod kwatunku — sprzedam. Oferty „9073” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 9073 G

**DOMEK** 4-izbowy z placem sprzedam. Wiadomość: Ks. Ściegiennego 20 (Doty) 9062 G

**5** ha ziemi pszenno-buraczanej, łąka, sad (bilsko-Karsznice) — sprzedam. Wiadomość: Wyględzów p-ła Marzenin. Radecki 9052 G

**PLAC** 600 m zagospodarowany z planem (Zamorska 66) sprzedam. — Wiadomość na miejscu 8999 G

**DZIAŁKĘ** ziemi 11-morgowa, okolica Widawy, powiat Łaski sprzedam. Do objęcia po zbiorach. Wiadomość: Łódź, Sosnowa 22/24 Kmieciak 9008 G

**PLAC** 6.000 m kw. w Chelmach K. Zgierz — okazynie sprzedam. Wiadomość: Zgierz Swierczewskiego 43-2 9009 G

**WILLA** 7-pokojowa, w lesie (cieplarnia oraz budynek gospodarczy), 3 ha ogrodu (całość ogrodzona) — nadaje się na kolonijny obozisk w okolicy Brzezina — sprzedam. Tel. 369-99 9001 G

**PLAC** budowlany na ul. Turystycznej tanio sprzedam. Informacje Marcjanna 15-1a (oficyna) 8870 G

**DOMEK** jednorodzinny — sprzedam. — Wiadomość: Szklarska 16 (przy infanckiej) 8958 G

**10** ha ziemi, budynek gospodarczy, światło, siła (1 kilometr od Strykowa k. Łodzi) sprzedam. Wiadomość: Stryków, Tymianka 29, Mirys 8914 G

**DOM** murowany, szklarnie, studnie głębinowa, 1.30 ha ziemi sprzedam. Ksawerów, Wschodnia 113 (siedem minut do przystanku tramwajowego „Teklin” na linii Łódź-Pabianice) 8912 G

**GOSPODARSTWO** różne 14 ha koło Łodzi sprzedam — wydzierżawie. Oferty „8907” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 8907 G

**PLACE** na Julianowie przy ul. Chabrowskiej 4 i Przędziny 6 sprzedam. Tel. 555-82 godz. 9-12 i od 17 8817 G

**PLAC** zadzwoniony 1.200 m kw. przy przystanku „Złocieniowa” sprzedam. Tel. 438-52 8828 G

#### PLACE

(7.000 — 900 m kw.) blisko stacji sprzedam. Wiadomość: Andrzejów, wieś Sasieczno, ul. Lipowa 29 8835 G

#### KUPNO

**LEKARSTWA** przeciw reumatyzmowi pod nazwą Kinaden „Schening” 20 szt. à 600 jednostek posiada. Michałowicz 3 (Zdrowie) Bielski 9193 G

#### Samochody-motocykle

**MOTOCYKL** „12” 56-K z przyczepą sprzedam. — Wycieczki 88-28 9232 G

**SAMOCOD** „Citroen” — sprzedam. — Wiadomość: Aleksandrów, Południowa 16 8820 G

**SAMOCOD** „Wartburg”, stan bardzo dobry sprzedam. Ogł. Główna 17, godz. 16-19 9225 G

**PRZYCZEPĘ** do motoru „Pannonia” sprzedam. Wiadomość: Kościelna 4-9, godz. 16-19 9135 G

**SAMOCOD** osobowy pilnie sprzedam. Cena 12.000 zł. Wiadomość: Kraszewskiego 1 9119 G

**SAMOCOD** „Fiat 600” stan idealny — sprzedam. Wiadomość: tel. 407-96 9113 G

**SAMOCOD** „Fiat 1100” sprzedam. Tel. 582-60 wewn. 291 do 16 9161 G

**SAMOCOD** „Warszawę”, stan dobry — sprzedam. Ogł. Główna 17, godz. 16-19 9157 G

**SAMOCOD** „Peugeot” 403 — nowoczesny, tanio sprzedam. Wiadomość: Rzgowska 44, tel. 418-48 9149 G

**MOTOCYKL** „Jawa” 175 kupię. Tel. 397-30 wewn. 30, godz. 7-15 9169 G

**SKUTER** „Osa” — sprzedam. Tel. 210-32, godz. 15-17 9078 G

**SAMOCOD** mała i tężarówka, stan bardzo dobry sprzedam. Wigury 28-9 9036 G

**SAMOCOD** „Opel Kadet” stan dobry — pilnie sprzedam. Wiadomość: Pabianicka 52, po godzinie 17 9050 G

**SAMOCOD** „P-70” — sprzedam. Wiadomość: tel. 448-24 po godz. 16 9041 G

**SAMOCOD** „Willisy” — sprzedam. Wiadomość: Kilińskiego 136a, Kibiński 9039 G

**SAMOCOD** terenowo-osobowy „Gaz” z przyczepą dwukółową o nośności 1 tony, w dobrym stanie pilnie sprzedam. Stanisław Ludziejewski, Łozew K. Sieradz, ul. Błaskowska 22 9035 G

**SKUTER** „Lambrette” 150 LI (1961) — sprzedam. Wiadomość, tel. 226-27 9025 G

**MOTOCYKL** WFM — sprzedam. Wiadomość: Wygodna 10 (ogł. od godz. 17-19) 8991 G

**SAMOCOD** „Skoda-Octavia” — sprzedam. Wiadomość: Piotrkowska 179 8992 G

**MOTOCYKL** „Jawa 250” sprzedam. Wiadomość: Rewolucji 1905 r. nr 15-8 tel. 290-33 8981 G

**SAMOCOD** „Skoda” fursonetka, typ 1200 — sprzedam. Wiadomość: Zgierz, 1 Maja 35, tel. 503 8971 G

**MOTOCYKL** NSU-200 na teleskopach z lekka przy czepa lub oddzielnie — sprzedam. Wiadomość: A. Struga 60-42 8976 G

### SPRZEDAŻ

**MODNE** kurtki, płaszcze damskie, męskie z tworzywa sztucznego poleca pracownia Łódź Jaracza 9 8854 G

**OWCZARKI** niemieckie 8-tygodniowe z metryczką sprzedam. Zgierz-Chelmy, Przem. 24, tel. 700 9180

**4 OKNA** weneckie, trzy-skrzydłowe, dwa tarasowe oraz 20 metrów siatki ogrodzeniowej sprzedam tanio. Wiadomość: Małopolska 26-1 Skowron 9126 G

**KOMPLETNE** urządzenie do wyrobu sandałów i bamboszy oraz motocykl M-72 sprzedam. Wiadomość: Brzozowa 17-44 9092 G

**PLAC** budowlany, ul. Szeregową 9 (Nowe Złoto) sprzedam. Wiadomość na miejscu (sobota, niedziela od godz. 16-20) 9083 G

**FORTEPIAN** marki wiedeńskiej krótki krzyżowy sprzedam. Oferty „9159” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 9159 G

**TELEWIZOR** „Orion” 21 cali sprzedam. Tel. 277-89 godz. 16-20 9074 G

**GABINET** stylowy, czarny (renesans włoski) — sprzedam. (Cena 45.000 zł). Telefon 520-00 9072 G

**HARMONIE** „Hohner” 80 basów, „Plakordia” 32 basy — sprzedam. Wiadomość: Mokra 23-47 9006 G

**TRZYSTA** sztuk kurcząt sprzedam (rasa karmazyńska) 10-tygodniowe. Telefon 246-70 8990 G

**TELEWIZOR** „Belweder” 27” sprzedam. Tel. 369-95 8990 G

**MASZYNE** do szycia maszyną sprzedam. Wiadomość: Piotrkowska 35 m. 6 8979 G

**ZUZEL** wielkopięcowy, granulowany, bezkzi 25-litrazne odstąpię. Tkacka 33a 8955 G

**RADIO** samochodowe nowe „Tesla”, maszynę „Singer” 21 klasa, amerykańską dwuosobową sprzedam. Wiadomość: tel. 246-69 godz. 16-18 8944 G

**FOTEL** dentystyczny, stan idealny sprzedam. Wiadomość: tel. 277-55 po godz. 20 8925 G

**MASZYNE** do mereżek na prad sprzedam. Piotrkowska 41-41 8896 G

**SZKLARNIE** 500 m kw. na rozbiórki, kotły Henszla, pompy — tanio sprzedam. Tel. 328-78, godz. 15-20 8886 G

**MASZYNA** do klejenia torebek papierowych — 10% oraz maszyną do szycia drutem „Bremer” do sprzedania. Wiadomość: 8888 G

**POKÓJ** z kuchnią w Rudzie zamienię na dwa pokoje z kuchnią. Dzielnicą obojetna. Warunki do omówienia. Oferty „8878” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 8878 G

**POZNAN** — duża komfortowa kawalerka zamienię na mieszkanie w Łodzi. Oferty „8869” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 8869 G

**DWA** pokoje, kuchnia, blok (ul. Wł. Bytomskiej) zamienię na pokój kuchnia i pokój oddzielny. Tel. 500-48, godz. 21-23,30 8856 G

**POKÓJ**, kuchnia (blok) zamienię na dwa razy po pokoju. Oferty „8863” — Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 8863 G

**DWUPOKOJOWE** mieszkanie — blok 58 m kw. za mniejsze na trzy-pokojowe — blok (ewentualnie spółdzielcze własnościowe). Tel. 508-25 8864 G

**POKÓJ** 25 m kw. zamienię na pokój, kuchnię, blok. Wszelkie koszty zwracam. Tel. 432-29 8839 G

**MALZENSTWO** bezdzietne oraz samotna pilnie poszukuje pokoju sublokatorskiego. Oferty „8834” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 8834 G

**POKÓJ**, kuchnia (część w wygody, centrum Łodzi) zamienię na równorzędne w Szczecinie lub Olsztynie. Oferty „9145” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 9145 G

**MŁODY** inżynier i student poszukują pokoju sublokatorskiego. Oferty „9143” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 9143 G

**DWA** pokoje, kuchnia (blok). Koziny zamienię na kawalerkę i pokój kuchnia (blok). Telefon 537-63 od godz. 15-21 9130 G

**WDOWIEC** — adwokat poszukuje pokoju sublokatorskiego. — Oferty „9132” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 9132 G

**MŁODY**, kulturalny poszukuje pomieszczenia sublokatorskiego. Oferty „9099” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 9099 G

**DWA** pokoje, kuchnia, śródmieście — wyłączone spod kwatunku zamienię na pokój ewen. odstąpię za zwrotem kosztów remontu. — Oferty „9098” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 9098 G

**DWA** pokoje, kuchnia, śródmieście, I piętro, wygody, kuchnia równorzędne. Oferty „9102” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 9102 G

**MŁODA**, inteligentna, spokojna poszukuje pokoju sublokatorskiego lub ku pi pokój wyłączony spod kwatunku. Oferty „9168” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 9168 G

**POKOJU** na trasie Łódź — Zgierz lub Łódź — Gątkówek na rok poszukuję. Oferty „9063” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 9063 G

**POKOJU** sublokatorskiego poszukuję. Oferty „9045” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 9045 G

**POKOJU** sublokatorskiego, niekierujące wejście, łazienka, telefon, śródmieście na 8 miesięcy poszukuję. Oferty „9039” — Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 9039 G

**DWA** pokoje, kuchnia 45 m kw., (parter), blok (Kurak) zamienię na dwie garsonerki lub dwa oddzielne pokoje, wygody. Tel. 410-63, godz. 6-15 9020 G

**DWA** pokoje, kuchnia w Sosnowcu zamienię na równorzędne (wygody) w Łodzi. Wiadomość: Łódź, Zachodnia 16-23. Barbuska 9018 G

**POKOJU** sublokatorskiego przy rodzinie, względnie przy osobie samotnej poszukuję. Tel. 440-52 9011 G

**DWA** pokoje kuchnia — zamienię na podobne (blok Kij). Tel. 254-51 8884 G

**LOKALU** przemysłowego poszukuję. Oferty „8959” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 8959 G

### W śródmieściu nowy sklep garmazeryjny

## »ROLADA«

Dyrekcja MH Mięsem Łódź-Śródmieście zawiadamia, że w dniu 9 czerwca 1962 r. przy Piotrkowskiej 200 o godz. 10



#### OTWIERA NOWY SKLEP GARMAZERYJNY

— Sklep będzie zawsze bogato zaopatrzone w wyroby garmazeryjne, rolady, półfabrykaty mięsne, mrożonki podrobowe, konserwy mięsne, rybne i warzywno-owocowe. Oddośnie zaopatrzenia w wyroby garmazeryjne i rolady — patronat nad sklepem przejęły Zakłady Mięsne w Łodzi „Wedliniarz”. Prosimy P.T. Klientów o odwiedzanie nowego sklepu.

2433-T

### USŁUGI

## W ZAKRESIE STOLARSTWA BUDOWLANEGO

— OKNA, DRZWI, ŚCIANKI DZIAŁOWE, UKŁADANIE PARKIETÓW

— krycie i smolowanie dachów, roboty malarskie

— oferuje dla świata pracy — z materiałów własnych i powierzonych

Spółdzielnia Pracy Remontowo-Budowlana „BLOK” w Łodzi, ul. Nowotki 230/232, tel. 245-57 i 245-58.

SZYBKIE I FACHOWE WYKONAWSTWO w/g obowiązujących cenników państwowych z gwarantowane 2776/K

#### POKOJU sublokatorskiego poszukuje olegniar

ka. Oferty „9097” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 9097 G

**JELEŃ GÓRA** dwa pokoje, kuchnia, wygody, balkon, słoneczne zamienię na mieszkanie w Łodzi. Oferty „9090” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 9090 G

**POKOJE** na okres letni w Gątkówku Małym od najmie. Oferty „9081” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 9081 G

**WROCŁAW** — dwa pokoje, kuchnia, gaz, woda, I piętro — zamienię na pokój, kuchnia w Łodzi. Wiadomość: Łódź, Al. Kosciuszki 67, m. 2-b 9082 G

**POKÓJ**, kuchnia, wygody — śródmieście, zamienię na dwa pokoje, kuchnia — wygody lub dwa oddzielne mieszkania. Oferty „8888” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 8888 G

**POKÓJ** z kuchnią w Rudzie zamienię na dwa pokoje z kuchnią. Dzielnicą obojetna. Warunki do omówienia. Oferty „8878” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 8878 G

**POZNAN** — duża komfortowa kawalerka zamienię na mieszkanie w Łodzi. Oferty „8869” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 8869 G

**DWA** pokoje, kuchnia, blok (ul. Wł. Bytomskiej) zamienię na pokój kuchnia i pokój oddzielny. Tel. 500-48, godz. 21-23,30 8856 G

**POKÓJ**, kuchnia (blok) zamienię na dwa razy po pokoju. Oferty „8863” — Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 8863 G

**DWUPOKOJOWE** mieszkanie — blok 58 m kw. za mniejsze na trzy-pokojowe — blok (ewentualnie spółdzielcze własnościowe). Tel. 508-25 8864 G

**POKÓJ** 25 m kw. zamienię na pokój, kuchnię, blok. Wszelkie koszty zwracam. Tel. 432-29 8839 G

**MALZENSTWO** bezdzietne oraz samotna pilnie poszukuje pokoju sublokatorskiego. Oferty „8834” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 8834 G

**POKÓJ**, kuchnia (część w wygody, centrum Łodzi) zamienię na równorzędne w Szczecinie lub Olsztynie. Oferty „9145” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 9145 G

**MŁODY** inżynier i student poszukują pokoju sublokatorskiego. Oferty „9143” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 9143 G

**DWA** pokoje, kuchnia (blok). Koziny zamienię na kawalerkę i pokój kuchnia (blok). Telefon 537-63 od godz. 15-21 9130 G

**WDOWIEC** — adwokat poszukuje pokoju sublokatorskiego. — Oferty „9132” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 9132 G

**MŁODY**, kulturalny poszukuje pomieszczenia sublokatorskiego. Oferty „9099” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 9099 G

**DWA** pokoje, kuchnia, śródmieście — wyłączone spod kwatunku zamienię na pokój ewen. odstąpię za zwrotem kosztów remontu. — Oferty „9098” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 9098 G

**DWA** pokoje, kuchnia, śródmieście, I piętro, wygody, kuchnia równorzędne. Oferty „9102” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 9102 G

**MŁODA**, inteligentna, spokojna poszukuje pokoju sublokatorskiego lub ku pi pokój wyłączony spod kwatunku. Oferty „9168” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 9168 G

**POKOJU** na trasie Łódź — Zgierz lub Łódź — Gątkówek na rok poszukuję. Oferty „9063” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 9063 G

**POKOJU** sublokatorskiego przy rodzinie, względnie przy osobie samotnej poszukuję. Tel. 440-52 9011 G

**DWA** pokoje, kuchnia — zamienię na podobne (blok Kij). Tel. 254-51 8884 G

**LOKALU** przemysłowego poszukuję. Oferty „8959” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 8959 G

**DWA** pokoje, kuchnia 45 m kw., (parter), blok (Kurak) zamienię na dwie garsonerki lub dwa oddzielne pokoje, wygody. Tel. 410-63, godz. 6-15 9020 G

**DWA** pokoje, kuchnia w Sosnowcu zamienię na równorzędne (wygody) w Łodzi. Wiadomość: Łódź, Zachodnia 16-23. Barbuska 9018 G

**POKOJU** sublokatorskiego przy rodzinie, względnie przy osobie samotnej poszukuję. Tel. 440-52 9011 G

**DWA** pokoje, kuchnia — zamienię na podobne (blok Kij). Tel. 254-51 8884 G

**LOKALU** przemysłowego poszukuję. Oferty „8959” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 8959 G

#### NAUKA

**KOREPETYCJI** udziela z matematyki i fizyki magister. Tel. 533-20 (wieczorem). Czysza 29 9155 G

**PRZYGOTOWUJE** do egzaminów, pomoc uczniom opóźnionym — wszystkie przedmioty oraz francuski, niemiecki, łacina. Zgłoszenia telefon 559-85 8868 G

**UCZENNICZKA** do pracowni tóreb damskich przyjm. Nowotki 29 9095 G

**POMOC** domowa dochoząca, najchętniej rencistka potrzebna. Zgłoszenia: Nawrot 37-1, godz. 9-14 9096 G

**MANICURYSTKA** potrzebna zaraz. Oferty „9050” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 9050 G

**MANICURYSTKĘ** oraz fryzjera męskiego zatrudnij sezonowo nad morzem. Telefonować: 305-62 9134 G

**BLACHARZA** na stałe za trudnię. Ozorkowska 12, tel. 220-07 9085 G

**GOSPODIA** potrzebna — (najchętniej rencistka). Zgłoszenia: Kilińskiego 48 (sklep galanteryjny) 9051 G

# USŁUGI DLA LUDNOŚCI USŁUGI

W zakresie szycia płaszczy:

- Damskich
- Dziewczęcych
- Wiatrówek
- Szortów

z tkanin bawełnianych PD i PLN własnych i powierzonych jak również naprawy odzieży oraz płaszczy i peleryn z folii wykonuje fachowo i terminowo



- Męskich
- Chłopięcych
- Spodni
- Ogrodniczek

Punkt usługowy Spółdzielni Pracy „Veste“ w Łodzi, ul. Piotrkowska 209 w podwórzu, prawa oficyna, telefon 299-71. 2806/K

## PRZETARGI

**Fabryka Transformatorów i Aparatury Trakcyjnej w Łodzi, ul. Aleksandrowska 67/93** ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie barwnej elewacji budynków frontowych i ogrodzeń przy ul. Kopernika 55/56 i 60. Dokładnych informacji z zakresu prac udzieli Samodzielna Sekcja Ruchu przy ul. Kopernika 56, gdzie również można otrzymać ślepy kosztorys. W przetargu mogą wziąć udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i prywatne upoważnione do wykonywania wymienionych prac. Oferty w zalakowanych i opieczętowanych kopertach z napisem „elewacje kolorystyczne“ należy składać w sekretariacie zakładu Łódź, ul. Aleksandrowska 67/93 do dnia 19. VI. 62 r. Otwarcie ofert nastąpi dnia 20 czerwca br., godz. 10 w gabinecie z-cy dyrektora do spraw adm.-handlowych. Fabryka zastrzega sobie prawo wyboru oferenta lub unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. 2825/K

**Sanatorium Dziecięce w Łodzi, przy ul. Odrzańskiej nr 29** niniejszym zaprasza do składania ofert na wykonanie adaptacji oddziału szpitalnego w pomieszczeniach sanatorium. Oferty składać można pod wskazanym adresem w terminie do dnia 15 czerwca 1962 r. Blizsze dane uzyskać można na miejscu bądź przez telefon nr 482-57. 2782/K

**Zarząd Aptek Województwa Łódzkiego, Łódź, ul. Roosevelta Nr 18, tel. 228-17** ogłasza przetarg na wykonanie robót remontowych: malarskich, zdunskich, stolarskich, elektrycznych i częściowo wodno-kan. w następujących lokalach aptecznych:

- 1) w Rokicinach pow. Brzeziny,
- 2) w Bolimowie pow. Łowicz
- 3) w Andrespolu pow. Brzeziny,
- 4) w Kolszkach pow. Brzeziny
- 5) w Inowłodzu pow. Rawa Maz.

W przetargu mogą wziąć udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze, prywatne oraz prywatni koncesjonowani rzemieślnicy. Ze szczegółowym wykazem na wymienione roboty można się zapoznać w Zarządzie Aptek, dział inw.-remontowy, ul. Roosevelta 18, pokój 16. Oferty należy składać w kopertach zalakowanych z napisem „przetarg na roboty remontowe w aptece“ — w terminie do 15 czerwca 1962 r. Zarząd Aptek zastrzega sobie prawo wyboru oferty i prawo ewentualnego unieważnienia przetargu. 2794/K

**Spółdzielnia Pracy Produkcji Części i Usług Motoryzacyjnych „MOTOSPRZET“** Poznań, ul. Dzierżyńskiego 176 ogłasza

**Przetarg nieograniczony** na dostawę:

m-czerwiec 1962

1. Lusterka samochodowe zewnętrzne cofania ze szkła o grubości 2 mm — sztuk 5500
2. Lusterka autobusowe zewnętrzne lewe cofania fasonowe — sztuk 300
3. Jak wyżej lecz — prawe

III kwartał 1962 z realizacją do dnia 31 sierpnia 1962 r.

1. Lusterka samochodowe zewnętrzne cofania fasonowe 15 000 sztuk ze szkła grubości 2 mm.
2. Lusterka wewnętrzne o wymiarach 180 x 50 ze szkła 2 mm podwójne klejone — 5000 sztuk.
3. Lustra autobusowe zewnętrzne cofania fasonowe prawe i lewe po 1500 sztuk z każdej pozycji.

Szczegółowych informacji o warunkach technicznych udziela Biuro Konstrukcyjne Spółdzielni pod wskazanym adresem. Oferty należy składać w zalakowanych kopertach z zaznaczeniem „Przetarg na dostawę luster“ w sekretariacie Spółdzielni osobiście lub pocztą do dnia 15 czerwca br. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 18 czerwca 1962 r. w lokalu Spółdzielni. W przetargu mogą wziąć udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i prywatne. Spółdzielnia zastrzega sobie prawo odrzucenia ofert bez podania przyczyn. 2792-k

**Łódzkie Przedsiębiorstwo Budownictwa Przemysłowego w Łodzi, Al. Kościuszki 101** ogłasza przetarg na sprzedaż samochodu marki Warszawa M-20 cena zł 36.000.— Przetarg odbędzie się w dniu 22 czerwca br., godz. 10, na Wydziale Transportu L.P.B.P. przy ul. Bałuckiego 6, gdzie wymieniony samochód można oglądać, od dnia ogłoszenia co najmniej z wyjątkiem niedziel i świąt od godz. 10—13. W przetargu mogą wziąć udział przedsiębiorstwa uposażone, nieuposażone oraz osoby fizyczne, które przedstawiają dokumenty wymagane zarządzeniem ministra komunikacji z dn. 1. VIII. 60 r. (Monitor Polski Nr 66, poz. 315). 2772/K

**Spółdzielnia Pracy Produkcji Części i Usług Motoryzacyjnych „MOTOSPRZET“** Poznań, ul. Dzierżyńskiego 176 ogłasza

**Przetarg nieograniczony** na srebrzenie powłok szkła luster autobusowych typu „SAN“

1500 sztuk prawych  
500 sztuk lewych  
1500 sztuk luster samochodowych zewnętrznych.

Srebrzenie winno być dokonane od m-czerwca br. do końca m-ca sierpnia 1962 r. Szczegółowych informacji o warunkach przetargu udziela Biuro Konstrukcyjne Spółdzielni pod wskazanym adresem. Oferty należy składać w zalakowanych kopertach z zaznaczeniem „Przetarg na srebrzenie luster“ w sekretariacie Spółdzielni osobiście lub pocztą do dnia 15 czerwca 1962 r. Otwarcie przetargu nastąpi w dniu 18 czerwca 1962 r. o godz. 14 w lokalu Spółdzielni. W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i prywatne. Spółdzielnia zastrzega sobie prawo odrzucenia ofert bez podania przyczyn. 2793-k

## PRACOWNICY POSZUKIWANI

**ELEKTROMONTERA** z uprawnieniami bhp na stanowisko brygadzysty robót elektrycznych — uzbrojenia placów — budów, elektrycznych do pracy w warsztacie (ewent. ślusarza) z uprawnieniami spawalniczymi oraz 3 elektromonterów na instalacje elektryczne w budynkach zatrudni natychmiast **Łódzkie Przedsiębiorstwo Budownictwa Uprzemysłowanego w Łodzi, ul. Urzędnicza 45.** Zgłoszenia przyjmuje dział zatrudnienia, pokój 107. 2404/T

**Przedsiębiorstwo Robót Inżynierskich Przemysłu Węglowego w Katowicach, Plac Grunwaldzki nr 8,** zatrudni natychmiast: kierowców samochodowych z II i III kategorią prawa jazdy, kierowców ciągników, brygadzystów do robót wod.-kan. i c.o., elektrycznych na linię n/n i urządzeń elektrycznych, maszynistów parowozowych, pomocników maszynistów parowozowych, przetokowych, oraz pracowników niewykwalifikowanych. Przedsiębiorstwo prowadzi prace na terenie województwa katowickiego i krakowskiego. Wynagrodzenie w/g układu zbiorowego pracy w budownictwie. Pracowników zamieszcowych kwatrujemy w hotelach robotniczych. Zgłoszenia przyjmuje dział zatrudnienia i placu przedsiębiorstwa, pokój 504. 2749/K

**TECHNIKÓW-technologów, księgowego, kierownika do wypożyczalni narzędzi, brakarza do kontroli technicznej, tokarza, ślusarza-spawacza, wartownika, strażaka p.poż., robotników niewykwalifikowanych — zatrudni natychmiast Zakłady Motoryzacyjne w Łodzi, ul. Składowa 41/43.** Zgłoszenia przyjmuje dział kadr, w godz. 8—14. 2399/T

**10 BRUKARZY, kierowcę na ciągnik „Ursus“ kierowców na samochody ciężarowe z I lub II kat. prawa jazdy, maszynistę z uprawnieniami na lokomotywę spalinową, spinacza wagonów oraz monterów samochodowych zatrudni Łódzkie Przedsiębiorstwo Robót Inżynierskich.** Zgłoszenia przyjmowane będą w pokoju nr 29. 2401/T

**KALKULATORÓW, magazyniera na materiały chemiczne i okucia budowlane, murarzy, tynkarzy, robotników niewykwalifikowanych oraz zdunów zatrudni natychmiast Miejskie Przedsiębiorstwo Remontowo-Budowlane nr 5 w Łodzi, ul. Nowotki 247, barak nr 9, pokój nr 36. 2412/T**

**KIEROWNIKA** do sekcji administracyjno-gospodarczej ze średnim wykształceniem, inżyniera elektryka lub technika elektryka — zatrudni natychmiast **Przedsiębiorstwo Remontowo-Montażowe Handlu Wewnętrznego w Łodzi, ul. Piotrkowska 17.** Zgłoszenia przyjmuje dział ekonomiczny w godz. 8—13. 2414/T

**8 ZBROJARZY, 12 monterów kotłowych oraz 20 betoniarzy — zatrudni natychmiast Warszawskie Przedsiębiorstwo Budowy Pieców Przemysłowych, Warszawa, ul. Wiktorska 91a, dział kadr.** Wynagrodzenie według układu zbiorowego pracy w budownictwie. 2712/K

**TECHNIKA** mechanika, galwanizera, spawacza z uprawnieniami, robotników niewykwalifikowanych — do prac pomocniczych w galwanizerni, szlifierzy-polerowników, dozorcę do pilnowania — zatrudni **Łódzkie Zakłady Metalowe Przemysłu Terenowego w Łodzi, ul. Strzelczyka 26.** 2393/T

**ŚLUSARZY** o wysokich kwalifikacjach zawodowych do samodzielnej pracy przy pierwowzorach nowych urządzeń z postępu technicznego — zatrudni natychmiast **Wytwórnia Urządzeń Komunalnych w Łodzi, ul. Okopowa 70/106.** Kandydaci mają możliwość otrzymania mieszkania z budownictwa zakładowego. Wytwórnia zatrudni również ślusarzy i frezerów w akordzie, modelarza, kontrolerów produkcji oraz zaopatrzeniowca i dyspozytora produkcji. Warunki placu do omówienia na miejscu. 2384/T

**GŁÓWNEGO KSIĘGOWEGO** ze znajomością księgowości budżetowej zatrudni inspekcja naukowa. Wymagane wykształcenie średnie oraz kilkuletni staż pracy. Reflektuje się na pracownika wysoko kwalifikowanego. Oferty z życiorysem należy składać w **Biurze Ogłoszeń, Piotrkowska 96** pod nr 2396/T. 2396/T

**EKONOMISTĘ** do działu zaopatrzenia ze znajomością części zamiennych do samochodów i sprzętu budowlanego zatrudni zaraz **Miejskie Przedsiębiorstwo Transportu i Sprzętu Budowlanego w Łodzi, ul. Łęczycka 11/13.** 2777/K

**MURARZY, cieśli, kopaczy oraz spawaczy z uprawnieniami — zatrudni natychmiast Łódzkie Przedsiębiorstwo Budownictwa Wielkopolskiego „Dąbrowa“, ul. Gagarina, bl. 201.** Zgłoszenia przyjmuje dział zatrudnienia i plac, pokój 10. 2362/T

**MALARZY, tynkarzy, betoniarzy, lastrykarzy, murarzy i robotników niewykwalifikowanych — zatrudni natychmiast Łódzkie Przedsiębiorstwo Budownictwa Miejskiego nr 3 w Łodzi, ul. Goplańska 28, pokój 32.** Dla zamieszcowych kwatery w hotelu robotniczym zapewnione. 2343/T

**TYNKARZY** na elewację, murarzy z terenu Łodzi i województwa — zatrudni natychmiast **Łódzkie Przedsiębiorstwo Budownictwa Miejskiego-Wschód, ul. Kopernika 37.** Dla zamieszcowych miejsce w hotelu zapewnione. Zgłoszenia przyjmuje dział zatrudnienia, pokój nr 5, w godz. 8—13. 2382/T

**TECHNIKÓW budowlanych, tynkarzy, murarzy, lastrykarzy, cieśli, robotników do prac w betoniarzy, malarzy — zatrudni natychmiast Łódzkie Przedsiębiorstwo Budownictwa Uprzemysłowanego w Łodzi, ul. Urzędnicza 45** Zgłoszenia przyjmuje dział zatrudnienia, pokój 107. 2276/T

**WYKWALIFIKOWANĄ KUCHARKĘ i 2 pomoce kuchenne** z kartami zdrowia przyjmie do pracy na kolonie w Darłównku — **Dyrekcja Łódzkiego Przedsiębiorstwa Krawiecko-Kuśnierskiego.** Zgłoszenia przyjmuje sekcja socjalna, Al. Kościuszki 85. 2809/K

**INŻYNIERÓW budowlanych, techników budowlanych normowania, kalkulatorów, murarzy, malarzy, kopaczy, robotników do transportu, robotników niewykwalifikowanych i magazynierów — zatrudni natychmiast Przedsiębiorstwo Remontowe Przemysłu Ciężkiego Zakład nr 4 w Łodzi, ul. Kilińskiego 206.** Zgłoszenia przyjmuje dział kadr, w godz. 7—15. 2338/T

**TECHNIKA** (specjalność obojętna) do sekcji wycen w dziale planowania technicznego, ekonomistę z wyższym lub średnim wykształceniem ze znajomością organizacji pracy do działu planowania technicznego, inżynierów budownictwa lądowego, inżynierów architektów, techników budowlanych na konstrukcje, architekturę i kosztorysy, **inżyniera budownictwa wodnego** lub instalacji sanitarnych ze znajomością ścieków przemysłowych — zatrudni **Biuro Projektowania Zakładów Włókienniczych.** Zgłoszenia w sekcji personalnej w godz. 7—9 przy ul. Sienkiewicza 47. 2812/K

**GŁÓWNEGO KSIĘGOWEGO, techników budowlanych na inspektorów nadzoru, brukarzy, posadzkarzy, murarzy, dekarzy, cieśli — zatrudni zaraz Miejski Zarząd Budynków Mieszkalnych Łódź-Sródmieście, ul. Piotrkowska 100.** Podania przyjmuje referat kadr, I piętro, pokój 5. 2813/K

**WYKWALIFIKOWANYCH REBACZY** do wyrebu mięsa w sklepach mięsnych — zatrudni natychmiast **Przedsiębiorstwo Miejski Handel Mięsem Łódź Górna, ul. Świerczewskiego 58.** Zgłoszenia przyjmują codziennie komórka kadr, w godz. 8—13. 2420/T

**STARSZEGO KSIĘGOWEGO** na samodzielne stanowisko do restauracji „Delfin“ zatrudni zaraz **Centrala Rybna.** Zgłoszenia przyjmuje dział kadr Łódź, ul. Naftowa 1. 2820/K

**INŻYNIERA** lub technika budowlanego z praktyką na stanowisko st. inspektora robót budowlanych zatrudni zaraz **Łódzkie Przedsiębiorstwo Obrótu Produktów Naftowych „CPN“ w Łodzi.** Warunki do omówienia na miejscu. Zgłoszenia przyjmuje dział kadr Łódź, ul. Gdańska 70. 2816/K

**ABSOLWENTÓW** wyższych uczelni (prawników) w wieku do lat 35, posiadających uregulowany stosunek do służby wojskowej, kobiety ze średnim wykształceniem do lat 30 do służby w Komendzie Ruchu Drogowego, kierowców samochodowych z I i II kat. prawa jazdy oraz kandydatów na milicjantów w wieku do lat 35, po odbytych służbie wojskowej, osoby znające język niemiecki — biegle w mowie i piśmie — w charakterze tłumaczy — zatrudni **Komenda Milicji Obywatelskiej m. Łodzi.** Osoby zainteresowane proszone są o osobiste złożenie podania o przyjęcie do pracy wraz z życiorysem do wydziału kadr Komendy Milicji Obywatelskiej m. Łodzi, ul. Sienkiewicza Nr 26/28, pokój 112, w godzinach 8—16, gdzie uzyskają bliższe informacje dotyczące warunków pracy i uposażenia. 2817/K

**ŚLUSARZA** operatora maszyn budowlanych do konserwacji sprzętu zatrudni na pół etatu **Wojewódzka Spółdzielnia Pracy Materiałów Budowlanych w Łodzi, ul. Tuwima 99.** 2426/T

**PRACOWNIKA umysłowego z praktyką w budownictwie lub prefabrykacji w zakresie normowania i kalkulacji zatrudni Wojewódzka Spółdzielnia Pracy Materiałów Budowlanych w Łodzi, ul. Tuwima 99. 2427/T**

**PRACOWNIKA** do kucia liter w kamieniu na cały lub pół etatu zatrudni **Spółdzielnia Inwalidów H. Sawickiej w Łodzi, ul. Piotrkowska 87.** 2430/T

**OPERATORA** z uprawnieniami na dźwig „Paździerz P-38“ zatrudni natychmiast **Łódzkie Przedsiębiorstwo Budownictwa Przemysłowego w Łodzi, ul. Strzelczyka nr 21.** Warunki do omówienia. Zgłoszenia przyjmuje dział zatrudnienia, ul. Strzelczyka 21. 2789/K

**Zarząd Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa PKS w Łodzi, ul. Wigury 7, od dnia 10 maja 1962 r. przyjął funkcję Zjednoczenia Wiodącego Porozumienia Terenowo-Branżowego Przedsiębiorstw Transportowych z terenu m. Łodzi i województwa, oraz wprowadził zmiany organizacyjne i w związku z tym zatrudni zaraz niżej wymienionych pracowników:**

- 1) ekonomistów z wyższym i średnim wykształceniem oraz praktyką na stanowiska st. ekonomistów i ekonomistów,
- 2) instruktora księgowego, st. księgowych i księgowych,
- 3) instruktorów eksploatacyjnych,
- 4) inwentaryzatorów,
- 5) kontrolerów kas i faktur,
- 6) inżynierów mechaników, gł. mechanika, kierownika kontroli technicznej i kontrolerów technicznych,
- 7) st. magazynierów,
- 8) komendanta straży przemysłowej,
- 9) absolwentów techników: samochodowego i ekonomicznego ze stażem pracy i bez stażu pracy.

Wynagrodzenie zasadnicze od 1000 do 3500 zł w zależności od kwalifikacji. 2780/K

**MURARZY, cieśli, brukarzy, betoniarzy, zbrojarzy oraz robotników niewykwalifikowanych — zatrudni natychmiast Łódzkie Przedsiębiorstwo Budownictwa Miejskiego Nr 1 w Łodzi, ul. Piotrkowska 55.** Dla zamieszcowych z terenu województwa łódzkiego zakwaterowanie zapewnione — wżgl. zwrot różnicy kosztów dojazdu. Zgłoszenia przyjmuje dział zatrudnienia, pokój 205, w godz. 7—11. 2415/T

**INŻYNIERÓW i techników -mechaników** ze specjalnością: konstrukcji maszyn włókienniczych, technologii obróbki włórowej, automatowej, konstrukcja pomocy warsztatowych; kalkulatorów oraz inżyniera elektonika do obsługi aparatury pomiarowej — zatrudni natychmiast **Widzowskie Zakłady Maszyn Włókienniczych „Wifama“ w Łodzi, ul. Armii Czerwonej 89.** 2419/T

**TRZECH TECHNIKÓW odzieżowych** ze znajomością kroju i szycia krawiectwa damskiego, lekkiego i dziecięcego na stanowiska laborantów i technologa zatrudni zaraz **Łódzkie Przedsiębiorstwo Krawiecko-Kuśnierskie.** Zgłoszenia przyjmuje sekcja personalna, Al. Kościuszki 85, w godz. od 8—15. 2787/K

**SAMODZIELNEGO KSIĘGOWEGO** ze znajomością planu kont dla przedsiębiorstw handlowych zatrudni **Wojewódzki Związek Hodowców Drobnych Inwentarza, Łódź, ul. Zgierska 150.** 9203/G

**REJON PRZEMYSŁU LEŚNEGO W LEGNICY** ul. Żwirki i Wigury 8 zatrudni:

- a) **INŻYNIERA** lub technika mechanika z wieloletnią praktyką, na stanowisko st. inspektora dz. głównego mechanika z wynagrodzeniem 2.500—2.750 zł.
- b) **INŻYNIERÓW technol. drewna** lub techników technologów z praktyką na stanowiska kierowników tartaków z wynagrodzeniem 2.500—3.000 zł. Mieszkania zapewnione. Inform. w dziale kadr, tel. 34-35, wew. 12. 2691/K

Kilka tysięcy widzów oklaskiwało kolarzy

# R. Beansch (Australia) zdobył Wielką Nagrodę Łodzi

## Reprezentacja Polski pokonała kolarzy Imperium Brytyjskiego



Kilka tysięcy widzów zgromadzonych wczoraj wieczorem na walech okalających tor kolarski w Helenowie, przeżywało wiele emocji sportowych.

Drugi dzień międzynarodowych wyścigów kolarskich z udziałem zawodników z Australii, Anglii, Danii, NRD i Afryki Południowej oraz wszystkich najlepszych naszych reprezentantów obudził duże zainteresowanie.

Największym powodzeniem wśród widzów cieszył się start sprinterów. Mieli oni po średnich eliminacjach rozegrać walkę o pierwsze miejsce.

Do zdobycia Wielkiej Nagrody m. Łodzi pretendowało czterech kolarzy: R. Beansch (Australia), Jensen (Dania) oraz Zajac i Wacheccki (Polska). W pierwszej eliminacji zwyciężył R. Beansch przed Wachecckim, a w drugiej Zajac wygrał z Jensenem. Mamy więc 2 kandydatów do pierwszego miejsca: Beanscha i Zajac.

Zainteresowanie finałowym pojedynkiem z sekundy na sekundę wzrasta. Po nieudanych pierwszych starcie, kolarze ruszają z miejsca i rozpoczyna się nadzwyczaj interesująca walka.

Zając jedzie ostrożnie. Australijczyk jest bardzo niebezpieczny. Kolarze pilnują się wzajemnie i żaden z nich nie chce ryzykować ucieczki. Szybszy, zwłaszcza na ostatnich metrach przed mełą okazał się R. Beansch, który odniósł pewne zwycięstwo. Czas — 12,6. Drugie miejsce zajął Zajac, a trzecie Wacheccki, który wygrał z Jensenem (Dania).

Po emocjach wyścigów sprinterskich, jesteśmy świadkami wyścigu australijskiego, rozgranego w konkurencji lokalnej. Zwyciężył Zamiejski ze Spolem przed Smaziem z Gwardii.

Bardzo interesujący przebieg miał wyścig drużynowy włoski. Reprezentacja Polski, jadąca w składzie: Grundman, Bek, Józefowicz, Ciupa, Latocha, Staroń i Niemirski miała za przeciwnika drużynę Imperium Brytyjskiego.

Zwyciężyła drużyna Polski, uzyskując czas 3:18. Goście zagraniczni mieli czas znacznie gorszy — 3:23. Wyścig z naszej drużyny ukończył Józefowicz.

Wyścig premiowy rozegrany w konkurencji krajowej wygrał Szalapski z Gwardii przed Zamiejskim ze Spolem i Krajewskim z Gwardii.

W wyścigu na dochodzenie na dystansie 4 km z czterema startami indywidualnymi zakończył się zwycięstwem Bonnera (Anglia) — 5:15.

Bardzo ciekawie wypadł wyścig handicapowy z udziałem kolarzy, którzy brali udział w wyścigach sprinterskich. Handicapistami byli R. Beansch i Zajac, z tym, że kolarz Australii miał prz. 3 a soba o kilka metrów Zajac i z pozostałych wszystkich zawodników. Dystans wynosił tylko 2 okrążenia toru. Byliśmy świadkami fantastycznej jazdy doskonałego R. Beanscha, który odniósł

wspaniałe zwycięstwo, uzyskując na ostatnich 200 m czas 12,8. Drugie miejsce zajął Grundman, a trzecie Jensen (Dania).

Ostatnią konkurencją wieczoru był wyścig amerykański. Zakonczył się on zwycięstwem pary Miltoft — Isaksson (Dania) — 21 pkt. przed parą Bek — Józefowicz — 18 pkt. Trzecie miejsce zajęła para Bonner — Seggar (Anglia).

Chcemy w przyszłości częściej oglądać tego rodzaju imprezy kolarskie w Łodzi. W Helenowie zbiera się będzie stale komplet widzów.

J. NIECIECKI

## Sekretarz ŁKS Arnold Borowik: Nie jest zbyt różowo...

Gdyby zrobić eksperyment i dać na meczu każdemu działaczowi, trenerowi, kapitanowi drużyny lub piłkarzowi dwa pusze worki do których zbierałby od widzów dobre i złe o sobie opinie — to w odniesieniu do „Łodzi z ŁKS” trzeba by było chyba w minio nym czasie zorganizować przedsiębiorstwo spedycyjne, do przewozu worków ze zły mi opiniami. Myśle tu o dość długim okresie niepowodzeń.

Ktoś powiedział, że w każdej batalii są zwycięzcy i zwyciężeni, ja dodałbym jeszcze jedną grupę — mianowicie „rannych”. Długo trzeba było czekać na rekonwalescencję ŁKS-iaków. Wreszcie przed kilku tygodniami stanęli na nogach, według mnie — w najodpowiedniejszym czasie. To załuga ich samych.

Uzyskane ostatnio wyniki nie są dziełem przypadku. Drużyna zabrała się do ciężkiej, mozolnej pracy. Dokładnie nakreślono plan. Sumienność w treningach, w porę pomyślane zgrupowanie, ści-

sła realizacja założeń taktycznych wyznaczonych przez trenera i wiele innych jeszcze czynników wpłynęło mobilizująco na całą drużynę.

Optymistami mówią o zażegnaniu już niebezpieczeństwa. Ja wcale tak nie myślę, wcale nie jest zbyt różowo. Pozostanie w I lidze nie rozwiąże sprawy. Nie można bowiem pracować zrywami. Drużyna nie posiadająca długofalowego planu szkolenia, nie mająca perspektywicznego planu działania, niczego nie zwojuje. A takie plany w ŁKS rzadko były sporządzane. O taki plan poprosiło nowe kierownictwo ŁKS trenerów Pegze i Lubnaua. Pozwoli to wyznaczyć nie tylko kierunki sportowego rozwoju, ale i na wprowadzenie nowych form organizacyjnych sekcji. Za tym stwierdzeniem kryją się zagadnienia: kadry trenerów, opieki nad drużynami w niższych klasach, szkolenia trampkarzy, juniorów, naboru piłkarzy a nawet kontaktów z MKS, kibicami i klubami naszego miasta.

Inne zagadnienie, to sprawa działaczy społecznych. Jest ich z każdym rokiem w Łodzi coraz mniej. Chwilowe niepowodzenia piłkarzy ŁKS, wytworzyły w stosunku do całego klubu atmosferę, mówiąc bardzo oględnie, nie sprzyjającą. Obserwowało się wypadki zalamań i stwierdzeń płynących z ust samych działaczy, że „wolę kupić bilet na mecz — krzyżować i gwizdać jak inni — zamiast przyjmować te protesty na własny rachunek”. Ostatnie wybory — patronat żłogi Marchlewskiego, zastrzyk nowych, ofiarnych działaczy z „Bawelny” — to wszystko wpłynęło na lepsze samopoczucie ŁKS-owskich społeczników. Ale to wszystko jeszcze za mało.

Chyba za tydzień odbędzie się wybory zarządu sekcji piłki nożnej. ŁKS musi zerwać z praktyką izolacji. Ten największy — ogólnolódzki klub — powinien grupować w szeregach sekcji, działaczy różnych środowisk. Sprawa działania, to nie tylko sprawa ŁKS. Niektórzy wrócili z kawiarnianych „fusów” pobyt ŁKS w II lidze. Może do tego nie dojdzie dzięki własnym wypróbowanym przyjaciółom tej drużyny. Były to życzenia świadczące o wielkim partykularystycznym z jednej strony i szowinistycznym stanowisku, które nie może mieć miejsca w sporcie w naszym mieście. Tylko rozsądne i spokojne działanie może przynieść osiągnięcia.

Po ostatnich meczach nastąpiło pewne uspokojenie. Niech taka atmosfera życzliwości i rozesmianych twarzy — jak to było po meczu z Zagłębiem — towarzyszy nam w dalszych rozgrywkach. Bo, proszę państwa, czeka nas znowu niewesoły okres. O wyjazd do Kanady i Australii starają się Wieteski i Kowalec. Ma zamiar wyjechać Jafczyk. Przed niektórymi zawodnikami jest służba wojskowa... starzejemy się... a tu od sierpnia już nowe rozgrywki... nowe mecze... i nowe worki ze zły mi opiniami.

Oby działacze, piłkarze, zarządy — nie tylko ŁKS — otrzymywali ich jak najinniej! ARNOLD BOROWIK

Kolarze Łodzi wezmą udział w tegorocznym wyścigu Dookoła Węgier. Do drużyny na wyjazd zakwalifikowało się 6 zawodników: Wawrzko, Sławiński, Dylak, Pawłowski oraz Szalapski i Linde. Dwa ostatni zawodnicy najprawdopodobniej nie będą mogli udać się do Budapesztu. Kierownikiem ekipy naszych kolarzy został p. Duszyński. Wyjazd z Łodzi nastąpi 27 bm. Wyścig Dookoła Węgier liczy 7 etapów.

zapewniony udział w finale mistrzostwim podczas gdy Arkonia, Lech i Stal nie są jeszcze pewne swego losu. Świetnie finansująca Arkonia (zdobyła w II rundzie 5 punktów) gra u siebie w Wisła, ma więc szanse urwania jej choćby jednego punktu, spotkaniu z Odra, która wyraźnie obniżyła swój lot. W rundzie rewanżowej Odra uzyskała tylko jedno zwycięstwo (Arkonia 2:0), a doznała trzech porażek. Lech uzyskał 4 punkty (dwa remisy i jedna wygrana). Najskromniejszą jest dorobek Stali — jedyny remis z Lechią. Stąd spadek na ostatnie miejsce i sytuacja niemal beznadziejna. Równocześnie toczą się w dwóch grupach rozgrywki o mistrzostwo II ligi. W jednej prowadzi Stal Rzeszów z przewagą jednego punktu nad Polonią byłą góską i dwóch punktów nad Piastem i trzech Unią z Raciborza. Najslabszymi w tej grupie są Słavia i Naprzód (po 3 pkt.) oraz Unia (Tarnów) i pkt. Na czoło tabeli grupy drugiej wysunął się zespół Szombierki dystansując jednym punktem Pogon, a Śląsk i Garbarnię 3 punktami. Ostatnie trzy lokaty w tabeli zajmują w tej grupie Zawisza i Bałtyk z 8 i Arką z 2 punktami.

## Przedostatnia runda ligowa Ważą się losy Gwardii i Cracovii

Ligowcy powoli dobijają do meczy. W sobotę i niedzielę, 9 i 10 bm. odbędzie się przedostatnia kolejka rozgrywek. Spotkają się w niej: Górnik — Ruch, Gwardia — Legia, ŁKS — Cracovia, Lech — Odra, Polonia — Lechia i Arkonia — Wisła. Pauzują: Zagłębie i Stal.

W grupie I najciekawiej zapowiadają się mecze w Zabrzu i Warszawie. Stawka meczu w Zabrzu jest nie tylko pierwsze miejsce w tabeli. W grę wchodzi tutaj również prestiż dzielnicowy. Kibice obu drużyn oczekują, że mecz ten da im odpowiedź. Kto jest najlepszym zespołem Śląska. W meczu warszawskim Gwardia walczyć będzie o swój byt w lidze. Sytuacja w jakiej popadli gwardziści jest dość poważna, chociaż nie beznadziejna. Gwardii wystarczy 3 punkty, taka bowiem ilość asykuruje ją przed spadkiem. Przystępując należy, że właśnie w niedzielę gwardziści pokuszą się o zdobycie brakujących im jeszcze dwóch punktów, nie chcąc uzależnić swego losu od wyniku ostatniego meczu z Cracovią.

Więcej uwagi przykuwają w II grupie spotkania, w których uczestnikami są zespoły zagrożone spadkiem, niż znajdujące się w czołowie. Polonia ma niemal

# Chile 1962

(Dokończenie ze str. 1)

Po wyłonieniu we środę pierwszych ćwierćfinalistów piłkarskich mistrzostw świata czekaliśmy wczoraj na uzupełnienie listy 8 najlepszych drużyn, które w niedzielę 10 bm. rozpoczną między sobą dalsze spotkania.

Czwierćfinalistami ostatecznie zostały drużyny: ZSRR, Jugosławii, NRF, Chile, Brazylia, CSRS, Węgry i Anglii.

W niedzielnych meczach spo-

tkają się z sobą następujące pary ZSRR — Chile, NRF — Jugosławia, Brazylia — Anglia, oraz Węgry — CSRS.

Na 8 drużyn w 1/4-finałach mamy 6 zespołów z Europy i tylko dwa z Ameryki. Przewaga piłkarzy europejskich jest bardzo wyraźna.

Po niedzielnych ćwierćfinalach nastąpi w rozgrywkach przerwa do 13 bm. Ostatnie mecze finałowe rozegrane zostaną 16 i 17 bm.

Do największych niespodzianek spotkań eliminacyjnych należy chyba porażki takich drużyn, jak reprezentacje: Włoch, Urugwaju, Hiszpanii i Argentyny. Wyeliminowania tych zespołów z dalszych spotkań nie przewidzieli wielu kibiców sportowych na obu półkulach świata.

Z chwilą gdy mistrzostwa rozpoczyna się w 1/4, a potem dojdą do 1/2-finałów zainteresowanie chyba wzrośnie w znacznym stopniu w porównaniu do meczy rozgrywanych w pierwszej fazie mistrzostw.

Zanotowaliśmy dotychczas wiele sensacji sportowych. Mecze 1/4-finałowe nie będą chyba pozbawione dalszych niespodzianek, na które oczekują kibice sportowi.



## Cowbór-Lewandowska wygrała w Poznaniu

W drugiej kolejce międzynarodowego turnieju tenisowego w Poznaniu, do największej sensacji należy porażkę tenisistki NRD — Magdeburg. Była ona rozstawiona jako nr 2. O tę sensację postarała się tenisistka Łodzi, Maria Cowbór-Lewandowska. Łodzianka wygrała z zawodniczką NRD 6:4, 7:5.

Nowicki pokonał Jamroza 3:6, 6:4 i 6:2, a Orlikowski wygrał z Tretinem (NRD) 6:2, 6:3.

Skonecki wygrał ze Stefańskim 6:1, 6:1, a Piątek z Bielaniczem 6:4, 6:3.

TABELA		
GRUPA I		
1. ZSRR	5:1	8:5
2. Jugosławia	4:2	8:3
3. Urugwaj	2:4	4:6
4. Kolumbia	1:5	5:11
GRUPA II		
1. NRF	5:1	4:1
2. Chile	4:2	5:3
3. Włochy	3:3	3:3
4. Szwajcaria	0:6	3:8
GRUPA III		
1. Brazylia	5:1	4:1
2. CSRS	3:3	2:3
3. Hiszpania	2:4	2:3
4. Meksyk	2:4	3:4
GRUPA IV		
1. Węgry	5:1	8:2
2. Anglia	3:3	4:3
3. Argentyna	3:3	2:3
4. Bułgaria	1:5	1:7

## O „Srebrny Kask” żużlowcy walczą w Łodzi

Entuzjaści żużla nie mogą przeboleć, że fatalne warunki atmosferyczne spowodowały odwołanie wyścigów międzynarodowych. Żużlowcy zadroszczeni kolczaskami, do których już następnego dnia uśmiechnęło się słońce.

Pragnąc powetować sobie stratę żużlowcy zapowiadają na świąteczną imprezę. Będą to wyścigi z serii o „Srebrny Kask”, w których udział wezmą najlepsi zawodnicy II ligi. O „Złoty Kask” walczyć będą pierwszoligowcy.

W Łodzi pretendentów do zdobycia „Srebrnego Kasku” doznaczymy 16 bm. na torze przy

Pl. 9 Maja. Jak dotychczas prowadzą 6 kolejek Szwendrowski — 52 pkt., przed Muchą — 45 pkt., Mendyką — 43 pkt., Płtąką — 41 pkt., Waloszkę W. — 40 pkt. Drugi reprezentant Tramwajarza — Mirowski zajmuje 10 miejsce z 26 punktami.

Nim jednak zawarczą w Łodzi motory, Szwendrowski w nadchodzącą niedzielę startować będzie w Rybniku, a Sumiński w Bydgoszczy w wyścigach eliminacyjnych indywidualnych mistrzostw Polski. Finał mistrzostw rozegrany zostanie 7 września w Rzeszowie.



EDNEL SANCHEZ, CHILE.

## Juniorzy Łodzi przy stole tenisowym

W sobotę i niedzielę odbędzie się mistrzostwo Łodzi juniorów i junierek w tenisie stołowym. O tytuł mistrza ubiegając się będzie 41 juniorów i 6 junierek. Zawody odbędą się w sali Sportu przy ul. Północnej 36. W pierwszym dniu mistrzostw rozgrywki rozpoczną się o godz. 17, a w drugim tj. w niedzielę o godz. 9:30.

Czterech najlepszych juniorów oraz mistrzyni i wicemistrzyni Łodzi junierek kwalifikują się do rozgrywek o mistrzostwo Polski, które odbędą się w dniach 30 bm. — i lipca w Warszawie.

## Mistrzowie przy szachownicy

Łódzka kadra szachowa zakończyła doroczny turniej. W rozgrywkach wzięło udział 12 najlepszych szachistów. Pierwsze miejsce uzyskał mistrz Podolski (Metalowiec) 6,5 pkt., przed mistrzami Małkowskim ze Startu 7,5 pkt., Lachutem z Unii, Gadałskim i Balcerowskim ze Startu po 6,5 pkt. Z pozostałych uczestników turnieju na wyróżnienie zasłużył Krasński z Metalowca, który uzyskał stopień kandydata na mistrza.

Tychczasowe spotkanie między szachistami Łodzi i województwa odbędzie się w nadchodzącą sobotę i niedzielę 9 i 10 bm. w Piotrkowie. Ostatni mecz tych zespołów odbędzie się 12 maja. Kadra Łodzi w składzie: Małkowskiego, Krasńskiego, Kowalskiego i Balcerowskiego ma szanse wygrać z zespołem z województwa. Gry odbędą się w dniach 9, 10, 11 i 12 maja.

## Trener Grochowski opuszcza siatkarzy AZS

Trener Grochowski po 6 latach sprawowania funkcji trenerskich siatkarzy AZS łódzkiego opuścił to stanowisko. Na razie nie ustalono jeszcze kto przejmie jego funkcje. P. Grochowski został zaangażowany przez pionier wojewódzki w charakterze trenera koordynatora.

# Radio i telewizja

PIĄTEK, 8 CZERWCA

**PROGRAM I**  
6.00 Wiadomości. 8.05 Muzyka i aktualności. 8.30 Muzyka poranna. 8.50 „Z mojej teki”. 9.00 Aud. dla klasy III pt. „Uciekajmy — idą chłopcy”. 9.20 „Na wesole”. 9.40 Dla przedszkolki aud. sl.-muz. pt. „Gramy na metalowych talcach”. 10.00 Publicystyka międzynarodowa. 10.10 Radiowy słowniczek muzyczny. 10.25 Chwila muzyki. 10.30 Gra Mała. 9.40 „My i nasze dzieci” — tel. Ork. Dęta. 11.00 Aud. o twórczości śc. Ivo Andrića. 11.56 Komunikat o stanie wód. 11.57 Sygnał czasu i hejnał. 12.05 Wiadomości. 12.15 „Wzduż i wszerz ryneków świata”. 12.30 Radioreklama. 12.45 Swojskie melodie. 13.00 Aud. dla klasy I i II z cyklu: „Z piosenka jest nam wesole”. 13.20 Koncert muzyki popularnej. 14.00 „Oczekiwanie” — opow. 14.20 Melodie filmowe. 15.00 Wiadomości. 15.05 Program dnia. 15.10 Aud. dla młodzieży szkolnej pt. „Z historii pod rektę”. 15.35 Aud. pt. „Niesmiertelny romantyzm”. 16.05 „Tawerna pod Lajką”. 16.30 W rytmie tanecznym. 16.50 Melodie rozrywkowe. 17.00 Wiadomości. 17.05 Kultura plinie poszukiwana. 17.35 Koncert muzyki litewskiej. 18.00 Uniwersytet Radiowy. 18.10 „Sława i chwala”. — odc. 18.30 Radioreklama. 18.45 „Pięć minut o wychowaniu”. — 18.50 Radiowy kurs nauki języka rosyjskiego. 19.05 Art. operowe. 19.30 „Kwadranś pytań” — aud. 19.50 Melodie francuskie. 20.00 Dziennik wieczorny. 20.26 Wiadomości sportowe. 20.30 Śpiewa Państwowy Ze-

spół Plesni i Tańca „Ślask”. 20.45 „Ze wsi i o wsi”. 21.00 Notatnik kulturalny. 21.20 „Tu mówi red. pedagogiczna”. 21.20 Koncert z cyklu „Z życia Związku Radzieckiego”. 11.00 Muzyka naszych przyjaciół. 11.57 Sygnał czasu i hejnał. 12.05 Wiadomości. 12.15 Polska muzyka ludowa. 12.45 Korespondencja z zagranicy. 13.00 Twórcy fortepianowe. 13.20 Chwila muzyki. 13.25 „Ocalenie” — fragm. 13.40 (L) Informacje dnia. 13.45 Aud. dla dzieci starszych „Błękitna sztafeta”. 14.00 (L) „Najlepsze w świecie kurczęta z farmy Ronalda Waltersa” siuch. 14.25 (L) Drobne utwory skrzypcowe. 14.45 „Ziemia — pośłona człowiekowi” — aud. 15.00 Wybitni dyrygenci w repertuarze rozrywkowym. 15.30 Dla dzieci odc. 5 opow. pt. „Finek”. 15.55 Chwila muzyki. 16.00 Wiadomości. 16.05 (L) Omówienie programu. 16.10 (L) Muzyka rozrywkowa. 16.45 (L) „Łódzkie aktualności poetyckie” aud. 17.00 (L) „Przed dziełszym i jutrzejszym koncertem w Filharmonii”. 17.30 (L) „Aktualności łódzkie”. 17.45 (L) Z cyklu: „Za rogatkami Łodzi” — rep. 18.00 (L) „Melodia, rytm i piosenka”. 18.20 (L) Radioreklama.

**PROGRAM II**  
6.30 Wiadomości. 8.35 Radiowy kurs nauki języka angielskiego. 8.50 Koncert dla wczasowiczów. 9.30 „My i nasze dzieci” — tel. 10.30 Na muzycznej pieciolinii. 10.30 Z życia Związku Radzieckiego. 11.00 Muzyka naszych przyjaciół. 11.57 Sygnał czasu i hejnał. 12.05 Wiadomości. 12.15 Polska muzyka ludowa. 12.45 Korespondencja z zagranicy. 13.00 Twórcy fortepianowe. 13.20 Chwila muzyki. 13.25 „Ocalenie” — fragm. 13.40 (L) Informacje dnia. 13.45 Aud. dla dzieci starszych „Błękitna sztafeta”. 14.00 (L) „Najlepsze w świecie kurczęta z farmy Ronalda Waltersa” siuch. 14.25 (L) Drobne utwory skrzypcowe. 14.45 „Ziemia — pośłona człowiekowi” — aud. 15.00 Wybitni dyrygenci w repertuarze rozrywkowym. 15.30 Dla dzieci odc. 5 opow. pt. „Finek”. 15.55 Chwila muzyki. 16.00 Wiadomości. 16.05 (L) Omówienie programu. 16.10 (L) Muzyka rozrywkowa. 16.45 (L) „Łódzkie aktualności poetyckie” aud. 17.00 (L) „Przed dziełszym i jutrzejszym koncertem w Filharmonii”. 17.30 (L) „Aktualności łódzkie”. 17.45 (L) Z cyklu: „Za rogatkami Łodzi” — rep. 18.00 (L) „Melodia, rytm i piosenka”. 18.20 (L) Radioreklama.

18.30 Wiadomości. 18.35 „Sezamiem otwórz się” — aud. 18.50 „Muzycz na podróż na Księżyc”. 19.05 Muzyka i aktualności. 19.30 Transm. koncertu sym. 20.10 Dyskusja literacka. 20.30 D. c. koncertu instrumentalnego. 21.10 „Kraju i ze świata i wiadomości sportowe”. 21.40 Melodie rozrywkowe. 22.05 „Miłość czysta u kąpieli morskich” — komedia. 23.05 Muzyka taneczna. 23.50 Ostatnie wiadomości.

**TELEWIZJA**

17.05 Program dnia i tygodnia (L. lok.)  
17.15 Program tygodnia ogólnopolski (W)  
17.30 „Spojrzenia i opinie” (L. lok.)  
17.55 „Poznańska mozaika” (Poznań)  
18.25 „W obronie ojca” — film z serialu „Mój koni” prod. angielskiej (W)  
18.55 Wszelchnica TV: program z cyklu „Świat się kurczy” pt. „Jutro o szóstej w Boni” (W)  
19.30 Dziennik telewizyjny (W)  
20.00 Program publicystyczny — „Rolnictwo tematem dnia” (W)  
20.30 Koncert kameralny w wykładach absolwentów Państwowego Liceum Muzycznego w Warszawie (W)  
21.00 Młodzieżowe Studio Poetyckie pt. „Czerwone oczy ma siki” (W)  
21.35 „Do rodziców i wychowawców” (W)  
22.10 Ostatnie wiadomości (W)

Redaguje kolegium. Redakcja i Administracja — Łódź, Piotrkowska 96. Centrala 293-00 łączy z wszystkimi działami. Telefony bezpośrednio: Redaktor naczelny 323-64. Z-ca redaktora naczelnego 307-26. Sekretarz odpow. 204-75. Dział ekonom. 223-05. Dział kult. i „Panorama” 341-10. Dział sportowy 298-95. Dział kult. i Dział listów 343-80. Tel. Usługowy 303-04. Red. „Ruch”. Łódź, ul. Roosevelta 17, konto PKO Łódź 7-6-579. Prenumerata za granicę wynosi: kwartalnie zł 52,50, półrocznie zł 105, rocznie zł 210. Zamówienia i wpłaty przyjmuje PKWZ „Ruch”. Warszawa, ul. Wilcza 46, konto PKO 1-6-100024. Wydaje: Wydawnictwo Prasowe: „Prasa Łódzka”, RSW „Prasa”, Łódź, Piotrkowska 96 — Rekopisów nie zamówionych redakcja nie zwraca.